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Jarní Přibyslav
S jarním obdobím přichází příjemnější počasí, dny se prodlužují, a to nepochybně 

kladně působí na naši přírodu i na každého z nás. Ve městě již začíná jarní úklid 
a  mnozí se věnují jarním pracím na  svých zahrádkách nebo úklidu okolo domu 
po končící zimě.

Nakládání s odpady
Hned na začátek dubna je městem organizován tradiční jarní svoz velkoobjemo-

vého a  nebezpečného odpadu. Je to pomoc pro občany našeho města usnadnit 
likvidaci takového odpadu, který nelze vytřídit nebo zlikvidovat běžným způsobem. 
Občané mohou celoročně využívat kromě kontejnerů a  popelnic sběrný dvůr 
na skládce v Ronově nad Sázavou.

Výhody připravovaného systému D2D
Přibyslav připravuje změny v systému odpadového hospodářství od začátku roku 

2026, který klade důraz na třídění odpadu. D2D = door to door = „třídění u dveří“. 
I když většina občanů města poctivě třídí odpad, podle rozborů a statistiky, můžeme 
třídit ještě lépe. Třídění odpadu ušetří městu nemalé fi nanční prostředky, naopak 

směsný komunální odpad (v  popelnicích) nás bude tížit stále víc a  víc. Legislati-
va směřuje k zákazu ukládání směsného komunálního odpadu na skládku. Děkuji 
Ing. Janu Prchalovi za přípravu a zpracování celého projektu.

Děkuji také všem, kteří se do nového systému D2D již přihlásili. Prosím neodklá-
dejte registraci a podpořte projekt, který má přesah do budoucna a nepochybně 
nám pomůže.

Vzhled města
Upravené město je naše vizitka. Tak jako zálesáci v přírodě umí číst stopy zvěře 

a odhalovat obdivuhodné příběhy živé přírody, tak podobně můžeme číst v civilizaci. 
Čisté chodníky a ulice vypovídají o našem vztahu k místu a k lidem, kteří zde žijí nebo 
toto místo navštíví.

Děkuji všem, kterým na tom záleží. 

Občanům města i všem čtenářům přeji krásné jaro.

Michael Omes
místostarosta

TAJEMNÍK MĚSTSKÉHO ÚŘADU
Uzavírky silnic v rámci rekonstrukce železničního koridoru

V  rámci rekonstrukce železničního koridoru budou probíhat stavební práce 
také na  železničních mostech nad krajskými silnicemi. Od  3. 3. 2025 předběžně 
do konce června 2025 je pod železničním mostem úplná uzavírka silnice z Přibyslavi 
na  Hesov. Ve  zhruba půlhodinových intervalech je umožněn průchod chodcům 
do Hesova. Objízdná trasa z Přibyslavi je vedena přes Keřkov, Stříbrné Hory a Utín. 
Předběžně od července 2025 do konce února 2026 budou v tomto místě stavební 
práce pokračovat za částečné uzavírky. Od 9. 4. 2025 předběžně do konce července 
2025 bude pod železničním mostem úplná uzavírka silnice z Přibyslavi na Dvorek 
a Šlapanov. Objízdná trasa z Přibyslavi bude pro osobní dopravu vedena po silnici 
ve směru na Brzkov kolem Dolní Jablonné, pro nákladní dopravu přes Keřkov, Po-
hled, Havlíčkův Brod a Štoky. Od 3. 4. 2025 předběžně do poloviny června bude pod 
železničním mostem povětšinou částečná uzavírka (kyvadlový provoz) silnice z Při-
byslavi na Poříčí. U některých stavebních prací bude zapotřebí realizovat krátkodobé 
úplné uzavírky, které jsou naplánovány na období 3. - 8. 4. 2025, 21. - 23. 4. 2025 
a 4. - 6. 6. 2025. Po dobu úplných uzavírek mohou chodci využít cestu pro pěší 
z Poříčí podél řeky Sázavy k vlakovému nádraží. Výše uvedené uzavírky ovlivní i jízdní 
řády linkových autobusů. Krajským úřadem Kraje Vysočina budou vydány výlukové 
jízdní řády.

Ing. Václav Matějů
tajemník MÚ Přibyslav

ODBOR HOSPODÁŘSKO-SPRÁVNÍ
Dotace města z rozpočtu.

Rada města Přibyslav dne 12. 2. 2025 schválila poskytnutí dotací z rozpočtu města 
Přibyslav na rok 2025 v souladu se Zásadami pro poskytování dotací z rozpočtu 
města Přibyslav. Rada města Přibyslav rozdělila 1.250.000 Kč (žádosti o  dotace 
do výše 250.000 Kč) a Zastupitelstvo města Přibyslav 0 Kč (žádosti o dotace nad 
250.000 Kč). Celkem bylo rozděleno 1.250.000 Kč mezi 40 příjemců. V  loňském 
roce byla stejná částka rozdělena mezi 38 příjemců.

V tabulce jsou uvedení příjemci dotace v pořadí od nejvyšších 
částek: 
SK Přibyslav, z. s. 165.000 Kč
Tělocvičná jednota Sokol Přibyslav, z.s. 160.000 Kč
JUVENIS PŘIBYSLAV, z. s. 120.000 Kč
SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Přibyslav 63.000 Kč
Junák – český skaut, středisko Goliath Přibyslav, z. s. 55.000 Kč
Římskokatolická farnost Přibyslav 55.000 Kč
TJ SATIVA KEŘKOV 45.000 Kč

Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU PŘIBYSLAV
SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Dobrá 39.000 Kč
SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Dolní Jablonná 34.000 Kč
Aeroklub Přibyslav, z. s. 36.000 Kč
Základní organizace Českého zahrádkářského svazu Přibyslav 35.000 Kč
Nadační fond ZŠ Přibyslav 30.000 Kč
Český rybářský svaz, z. s. místní organizace Přibyslav 30.000 Kč
Český svaz včelařů, z. s. základní organizace Přibyslav 27.000 Kč

V dalších případech se jednalo o částku dotace nižší než 25.000 Kč. Dotace jsou 
určeny na  pokrytí nákladů žadatelů souvisejících s  konkrétní jednorázovou akcí 
pořádanou žadatelem nebo na pravidelnou činnost žadatele (podporu činnosti). 
Příjemce provádí do  20. 1. následujícího roku závěrečné vyúčtování dotace dle 
Zásad pro poskytování dotací z rozpočtu města.

Stav na účtech města
Disponibilní zůstatek na  běžných bankovních účtech města Přibyslav byl 

k 14. 3. 2025 11.439.065 Kč. Částku přesahující výši 192 mil. Kč má naše město 
uloženou na termínovaných vkladech a spořících účtech několika bank s úročením 
od 2,5 % p. a. do 3,25 % p. a., likvidita vkladů je od jednoho dne do tří měsíců. 

Mgr. Milan Kachlík
vedoucí OHS

ODBOR SPRÁVY MAJETKU
Investice

Práce na výměně 2 kotlů v budově domu s pečovatelskou službou čp. 251 byly 
ukončeny. Společnost MEGATOP s.r.o. ze Žďáru nad Sázavou provedenou zakázku 
předala dle předávacího protokolu, zároveň s výměnou byla řešena výměna snímače 
detektoru plynu dle revidované normy. Chceme tímto poděkovat za součinnost na-
šim nájemníkům při těchto pracích, kdy musela být provedena krátkodobá odstávka 
topení a následné uvedení kotelny do provozu. Věříme, že obnovený topný systém 
bude sloužit bezproblémově a nájemníci pocítí úsporu energie v domě.

Ukončeny byly i práce na rekonstrukci bytu v DPS čp. 240, které prováděla Sta-
vokomp Service s.r.o. z Havlíčkova Brodu. Znám je i nový uživatel bytu, nájemní 
smlouva byla schválena Radou města Přibyslav. V  tomtéž domě obdobné práce 
probíhají v přízemním bytě. Stavební práce provádí společnost Stavokomp Service 
s.r.o. z Havlíčkova Brodu.

Bylo vyhlášeno opakované výběrové řízení na stavbu chodníku u okružní křižo-
vatky, název zakázky  „Okružní křižovatka na  I/19, Přibyslav – doplnění chodníku 
Přibyslav, Husova“ – Opakované 2025. Opět na  tuto zakázku nebyly podány na-
bídky. Bylo vyhlášeno další kolo výběrového řízení, zakázka označena „Okružní 
křižovatka na I/19, Přibyslav – doplnění chodníku Přibyslav, Husova“ – Opakované 
2/2025. Termín podání nabídek je stanoven do  28. 3. 2025. Ukončeno bylo vý-
běrové řízení na stavbu vodovodu v ulici Husova, trasa je vedena před kulturním 

(pokračování na str. 4)
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domem, sokolovnou, domem čp. 301, zakázka je označena „Přibyslav ulice Husova, 
výstavba vodovodu“. Smlouva o dílo byla uzavřena se společností UNIMONT J.C.K. 
s.r.o. z Ledče nad Sázavou. V řádném termínu dle smlouvy o dílo proběhlo předání 
staveniště, ukončení díla je stanoveno do 06/2025. 

Smlouva o dílo dle poptávkového řízení byla uzavřena se společností MW.ARCH 
s.r.o. z Nových Dvorů. Jedná se o zpracování pasportu stavby a studie na rekonstruk-
ci bytového domu čp. 40 na Bechyňově náměstí, zakázka je označena „Zpracování 
pasportu a studie na rekonstrukci a energetické zhodnocení bytového domu ul. Be-
chyňovo náměstí čp. 40, Přibyslav“. Studie bude řešit odvlhčení objektu, zateplení 
objektu, úpravy společných prostor – vše v souladu s požadavky památkové péče, 
dále i možnost vestavby bytů do podkroví a přístavby malometrážních sociálních 
bytů ve dvoře. Předána byla zpracovaná projektová dokumentace na novostavbu 
tribuny, probíhá zpracování podkladů pro vyhlášení výběrového řízení. Za předpo-
kladu, že bude vybrán zhotovitel, je termín pro předání staveniště stanoven na po-
slední týden měsíce června, předání díla je stanoveno do 15. 5. 2027.

Připravují se podklady pro vyhlášení výběrového řízení na zpracování projektové 
dokumentace na rekonstrukci domu s pečovatelskou službou čp. 251 a rekonstruk-
ci bytového domu čp. 241, ul. Tržiště. Předloženo bude ke schválení Radě města 
Přibyslav v měsíci dubnu. 

Ostatní
Řešili jsme s nájemníky neoprávněné užívání společných prostor v bytových do-

mech i  v  domech s  pečovatelskou službou. Tímto chceme nájemníky upozornit 
na povinnost udržovat společné prostory v čistotě a pořádku. Bez souhlasu pro-
najímatele neukládat ve  společných prostorách jakékoli předměty, které neslouží 
k provozu společných částí domu. Ukládáním nepotřebných věcí se tak narušuje 
pořádek v  domě a  zároveň ostatním nájemcům je bráněno v  užívání společných 
prostor. V neposlední řadě jsou porušena pravidla požární ochrany. Podle nich musí 
být chodby před jednotlivými byty ve všech podlažích jako požární evakuační cesty 
trvale volně průchodné. V případě zjištění porušení těchto pravidel se porušení bude 
řešit individuálně. V krajním případě hrozí i ukončení nájemní smlouvy.

Bytová oblast
Zpracovávají se podklady pro vyúčtování záloh za služby spojené s užíváním bytu, 

které musí být předány nájemníkům v řádném termínu.
Byly přiděleny 2 byty v domě s pečovatelskou službou čp. 240.

Ing. Ludmila Benešová
vedoucí OSM

ODBOR TECHNICKÝCH SLUŽEB
V měsíci dubnu proběhne jarní sběr a svoz velkoobjemového 
a nebezpečného odpadu

V  tomto čísle Přibyslavského občasníku najdete přesný rozpis odvozu odpa-
du z  Přibyslavi a  místních částí, tradičně přikládáme také mapku. Termín svozu: 
7. – 12. 4. 2025.

Mobilní svoz zajišťují pracovníci technických služeb města, skládky Ronov nad Sá-
zavou a společnost AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. Tato služba je zdarma pro 
fyzické osoby. Právnické osoby a fyzické osoby podnikající mají povinnost odpady 
vzniklé při podnikatelské činnosti likvidovat dle Zákona o odpadech. 

UPOZORNĚNÍ: S NAKLÁDÁNÍM ODPADU MUSÍ NA MÍSTĚ PRACOVNÍ-
KŮM MĚSTA POMÁHAT PŮVODCE ODPADU ČI JÍM URČENÝ POMOCNÍK. 
V OPAČNÉM PŘÍPADĚ NEBUDE ODPAD ODVEZEN.

Při mobilním svozu můžete odevzdat velkoobjemový odpad – tedy odpad, který 
nelze odkládat do kontejnerů na tříděný odpad ani do popelnic na směsný komu-
nální odpad. Jde například o linoleum, koberce, vany, umyvadla, záchodové mísy, 
nábytek, kovový odpad apod.

Dále můžete při mobilním svozu bezplatně odevzdat odpad s nebezpečnými 
vlastnostmi, například akumulátory, uzavřené nádoby s  odpadními motorovými 
a  převodovými oleji, barvami, lepidlem, ředidla, dále zářivky, lednice, televizory, 
rádia apod.

Na svozech nelze odevzdávat rostlinné oleje! Jde o separovaný odpad. Rost-
linné oleje v plastových nádobách odkládejte na stanovištích do červených plasto-
vých popelnic. Připomínáme, že tyto popelnice na kuchyňské oleje jsou k dispozici 
v  každé místní části. V  Přibyslavi můžete kuchyňský potravinářský olej odkládat 
do  nádob na  stanovištích: Jiráskova, Příkopy, U  Lesa, Na  Vyhlídce, Malinského, 

Bezpalcova, na Bechyňově náměstí u ZŠ, dále na stanovišti separovaného odpadu 
v ulici U Hřbitova.

Odpad lze odevzdávat dle rozpisu přímo na stanovištích v určenou hodinu. Je 
nezbytné, abyste pracovníkům s nakládáním vašeho odpadu vypomáhali. Těžší a ob-
jemnější odpad naloží pracovníci města na vůz nakladačem. V případě, že u odpadu 
nebude přítomen původce či jím určený pomocník, pracovníci města tento odpad 
neodvezou a původce odpadu se vystavuje pokutě.

Mobilní svoz velkoobjemového a  nebezpečného odpadu slouží k  výpomoci 
občanům nikoliv ke sběru obrovských hald odpadu z celé domácnosti. Pokud máte 
množství odpadu odpovídající zhruba velkému vozu za traktor, musíte si tento od-
pad odvézt samostatně na sběrný dvůr skládky Ronov nad Sázavou. Využít můžete 
i soukromé dopravce. Upozorňujeme také, že při mobilním svozu nebudeme odvá-
žet bioodpad a stavební suť. 

Je zakázáno odkládat odpad na veřejná prostranství před svozem a po termínu 
svozu velkoobjemových a nebezpečných odpadů. Dodržujte harmonogram rozpisů 
místa a času. Odkládáním velkoobjemového a nebezpečného odpadu na veřejné 
prostranství mimo tento harmonogram se vystavujete možnosti uložení pokuty. 

Mobilní svoz bude probíhat za plného silničního provozu, prosíme tedy o zvý-
šenou opatrnost. Dále prosíme řidiče, aby v  časech určených pro svoz odpadu 
neblokovali stanoviště svými auty. Občané města a místních částí mohou k odložení 
nebezpečných a velkoobjemových odpadů využívat celoročně sběrný dvůr skládky 
Ronov nad Sázavou. Děkujeme.

Kontejnery na zeleň 
Také v dubnu vám budeme přistavovat a odvážet kontejnery na bioodpad z vašich 

zahrad. Přesný rozpis, včetně trvalých stanovišť kontejnerů na zeleň, najdete v tomto 
čísle Přibyslavského občasníku. 

Hromádky a zase hromádky
S  příchodem dubna končí zimní pohotovost a  ve  velkém začínají hromádkové 

akce. Mnozí z  vás už mají v  okolí svého domu či bytovky zameteno. Do  ulic se 
smetáky vás nalákalo první březnové předjarní slunce. Děkujeme za  výpomoc. 
V  dubnových dnech s  úklidem pokračujeme. Když ve  svých ulicích opět uděláte 
hromádky, budeme je postupně sbírat a odvážet. Děkujeme mnohokrát za výbornou 
spolupráci.

ACO Přibyslavský běh 2025 bude už příští měsíc…
Sportovně kulturní skvělá a emocemi nabitá akce pro běžce, pro děti, mládežníky 

a  dospělé, začne u  sportovní haly v  Přibyslavi 24. 5. v  8:30. Veškeré informace 
najdete na webových stránkách www.pribyslavskybeh.cz.

Hana Mikulincová, DiS.
vedoucí OTS

ODBOR VÝSTAVBY A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ
Prodej parcel v lokalitě K Hesovu

Zastupitelstvo města Přibyslav na únorovém zasedání schválilo prodej 10 parcel 
pro výstavbu rodinných domů v lokalitě K Hesovu. Veřejná soutěž probíhala v listo-
padu, přičemž všechny parcely, celkem 11, byly úspěšně vysoutěženy. Průměrná cena 
prodaných parcel činí 1.823 Kč/m² včetně DPH. Zájemci o parcelu jsou povinni do-
končit výstavbu rodinného domu do 7 let. V případě prodlení budou nuceni zaplatit 
smluvní pokutu ve výši 200.000 Kč za každý rok zpoždění, a to opakovaně. Ve smlou-
vách je pro město Přibyslav zajištěno předkupní právo. Jeden ze zájemců odstoupil ze 
soutěže, čímž zůstala jedna parcela neprodaná. Město Přibyslav proto opět vyhlásilo 
veřejnou soutěž o nejvhodnější nabídku na  tuto volnou parcelu. V době přípravy 
tohoto článku se zároveň dokončuje výběrové řízení na zhotovitele ZTV.

Jana Krejčová,
referentka OVŽP

Odpady
Stále probíhá registrace do  nového odpadového systému, který začne platit 

od 1. 1. 2026. Přihlašovat se můžete pomocí QR kódu nebo papírových přihlášek.

Ing. Jan Prchal,
referent OVŽP

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA PŘIBYSLAV
Informace z provozu…

V březnu probíhal provoz Pečovatelské služby Přibyslav bez vážnějších komplikací, 
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VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ
Zastupitelstva města Přibyslav se koná 

ve středu 23. dubna 2025 od 17.00 hodin.

KAM VOLAT V URČITÝCH 
SITUACÍCH VE MĚSTĚ?
• nesvítí veřejné osvětlení … 724 019 182 (Hana Mikulincová)

• nefunguje rozhlas … 604 334  747 (Radek Havlíček)

• nefunguje kabelová TV … 720 511 730 (servis TKR - Jiří Jirásko)  

• nefunguje internet … 720 511 730 (servis TKR - Jiří Jirásko)

• je překážka na cyklostezce … 724 019 182 (Hana Mikulincová)

• je poškozená dopravní značka ve městě nebo v obci …
 569 430 831  (Václav Matějů)

• je přeplněný kontejner, přistavení kontejneru na bio odpad …
 569 430 824 (Jan Prchal)

• poplatky za popelnice … 569 430 820 (Jana Krejčová)

• informace o programech KTV a platby … 569 430 834 (Petra Holubová)

• městské byty, poruchy … 569 430 827 (Hana Srbová),
  569 430 828 (Ludmila Benešová)

• odchyt pobíhajících psů … 604 334  747 (Radek Havlíček)

• hlášení městského rozhlasu … 569 430 811 (Edita Ouvínová)

• problémy s doručením Přibyslavského občasníku … 569 484 257 (KZMP)

• příspěvky do Přibyslavského občasníku … 569 484 361 (redakce PO)

• odpadové hospodářství (skládka TKO, kompostárna) …
 722 183 366 (Jan Trdý)

• srážka se zvěří … myslivecký hospodář Josef Hamerník, tel. 724 992 142

Centrum pro neslyšící a nedoslýchavé kraje Vysočina, o.p.s. bude 
poskytovat své služby, včetně servisu sluchadel, v úterý dne 
15. 4. 2025 od 9 do 11 hodin ve společenské místnosƟ  Střediska 
pečovatelské služby, ul. Tržiště 254 v Přibyslavi (zadní vchod).
Není třeba se objednávat!

Kontaktní osoba centra: Eva Kohoutová
mobil: 604 139 201
e-mail: eva.kohoutova@cnn-vysocina.cz
web: www.cnn-vysocina.cz

Bezplatná Alzheimer poradna
proběhne v budově městského úřadu
ve úterý 15. 4. 2025 od 13 do 16 hod.

Na konzultaci je nutné se předem objednat
na tel. 561 111 323 nebo 733 629 018

u Mgr. Marcely Rýpalové, vedoucí poradny.

e-mail: rypalova.m@alzheimerporadnavysocina.cz

Více informací naleznete na www.alzheimerporadnavysocina.cz

které by ohrozily její chod. Průběžně probíhá poskytování nasmlouvané péče u jed-
notlivých klientů, sociální poradenství a  sociální šetření v  domácnostech klientů. 
Řešíme různé krizové situace a úzce spolupracujeme s rodinnými příslušníky a ošet-
řujícím lékařem klienta při zhoršení jeho zdravotního stavu tak, aby byla zajištěna 
jak naše, tak i pobytová péče nebo zdravotní ošetřovatelská péče o klienta v jeho 
domácím prostředí. 

Dne 11. března proběhlo v Havlíčkově Brodě další jednání ohledně rozvoje a zkva-
litnění poskytování pečovatelské služby. Řešily se zde již konkrétní otázky a případy 
ohledně zajištění a fi nancování pečovatelské služby na dosud „nepokrytém území“ 
bývalého okresu Havlíčkův Brod, kam prozatím žádná pečovatelská služba nezajíždí. 
Další jednání jsou naplánována na květen tohoto roku.

Ve  středu 26. března se vedoucí pečovatelské služby zúčastnila kulatého stolu 
pro poskytovatele sociálních služeb na  Krajském úřadu Kraje Vysočina v  Jihlavě. 
Tématem bylo vymezení kompetencí jednotlivých druhů služeb a průchod klienta 
mezi nimi, územní působnost služby a vykazování dat ohledně poskytované služby. 

V dubnu a v nadcházejících měsících jsou naplánována opět další povinná školení 
sociálních pracovníků a pracovníků v sociálních službách. Tyto obě profese se vzdě-
lávají podle § 111 a § 116 zákona o sociálních službách, kdy mají povinnost účastnit 
se vzdělávacích akcí a školení akreditovaných Ministerstvem práce a sociálních věcí 
v rozsahu minimálně 24 hodin ročně. 

Mše svatá ve středisku pečovatelské služby
V  pondělí 24. 3. 2025 proběhla již tradičně ve  středisku pečovatelské služby 

ve spolupráci s místní římskokatolickou farností mše svatá. Nově byl termín i čas 
mše svaté přesunut po domluvě na pondělí, kdy bude mše svatá ve středisku pe-
čovatelské službě od 17.30 hodin. O  termínu mše svaté v dubnu se dozvíte buď 
na dalších stránkách Přibyslavského občasníku, nebo z ohlášek v kostele. Všichni 
jste srdečně zváni. 

Poradna pro neslyšící a nedoslýchavé kraje Vysočina
Poradna pro neslyšící a  nedoslýchavé kraje Vysočina probíhá v  Přibyslavi již 

od roku 2019, a to jednou měsíčně. Termín další poradny v měsíci dubnu je v úterý 
15. 4. 2025 v  čase od  9.00 do  11.00 hodin ve  společenské místnosti střediska 
pečovatelské služby, ulice Tržiště 254 v Přibyslavi (zadní vchod). Vzhledem k tomu, 
že se jedná o registrovanou sociální službu, je odborné poradenství zcela zdarma 
a servis sluchadel (např. čištění či výměna komponentů sluchadel, prodej baterií 
apod.) za minimální poplatek. Není nutné se objednávat! 

Martina Veselá, DiS.
vedoucí PS

SOCIÁLNÍ PRÁCE
Letáky a formuláře

V rámci sociální práce ve městě často domlouváme spolupráci dalších organizací, 
a to i nestátních neziskových. Ty vykonávají svou činnost v terénu, v místě bydliště kli-
enta či domluví rozhovor, nabídnou nebo rovnou poskytnou pomoc přímo na půdě 
městského úřadu. K řadě poskytovaných sociálních služeb máme na úřadě k dis-
pozici letáky. Stejně tak disponujeme formuláři žádostí o různé sociální příspěvky, 
které vyřizuje úřad práce. Každý, kdo nemá možnost formuláře vytisknout a chce je 
mít před návštěvou ÚP dopředu připravené, může si ve vestibulu sociální agendy/
bývalého pracoviště ÚP, formuláře volně vyzvednout či se na danou záležitost u so-
ciálního pracovníka doptat. 

Různé
V březnu se podílela na sociálních aktivitách i praktikantka VŠ oboru zdravotně 

sociální péče, která měla možnost seznámit se s širokým spektrem problémových 

situací, blíže si osvojit metody sociální práce a hledat možnosti řešení. V dubnu bude 
výkon přenesené působnosti města na  úseku sociální práce, ustanovení zvláštní-
ho příjemce důchodu a veřejného opatrovnictví, podroben pravidelné kontrole ze 
strany Krajského úřadu Kraje Vysočina. Z oblasti povinného zákonného vzdělává-
ní plánuji účast na školení komunikačních dovedností a  jednání s různými klienty 
ve specifi ckých situacích. 

Lenka Vaverková, DiS.
sociální pracovnice
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Město Přibyslav zveřejňuje záměr pronájmu objektu k provozování 
občerstvení na koupališti, Česká 740, 582 22 Přibyslav v letní sezoně 2025. 

Jde o objekt občanské vybavenosti – občerstvení, parcelní číslo stavební 2 362 v k. ú. Přibyslav 
o výměře 37 m². Nájemci poskytneme částečné vybavení - lednice, mrazáky, fritovací hrnce, 
varné konvice, toustovač, stroj na párek v rohlíku apod. V objektu bude mít nájemce k dispozici 
také sklad, vlastní toaletu a sprchu a k užívání i venkovní posezení se slunečníky v zadlážděném 
prostoru parc. č. 53/1 v k. ú. Přibyslav o výměře 80 m². Záměr pronájmu schválila Rada města 
Přibyslav usnesením č. 61/2025 dne 12. 3. 2025. 

Podmínky pronájmu: 

 provoz občerstvení s pestrou nabídkou jídla, nápojů a mražených výrobků bude v každý 
otevírací den koupaliště v období od 15. 6. do 15. 9. 2025 

 provozování bufetu bude prováděno vlastním jménem a na vlastní odpovědnost 
nájemce, který je povinen splňovat veškeré povinnosti vyplývající z příslušných zákonů 
ČR - živnostenský zákon, koncese na prodej alkoholu apod. 

 bližší podmínky nájmu budou sjednány na základě individuálního jednání  
 pronajímatel uzavře s nájemcem písemnou smlouvu 

 
Zájemci se můžou dotazovat na mailové adrese: mikulincovah@pribyslav.cz nebo na 
telefonním čísle: 724 019 182. Každému zájemci o pronájem bufetu umožníme osobní 
prohlídku prostor. Písemné nabídky lze zasílat do 2. 5. 2025 Kontaktní osoba: Hana 
Mikulincová, vedoucí odboru technických služeb, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav. 

 
                                                                                                       Martin Kamarád 
                                starosta města Přibyslav 

MĚSTO PŘIBYSLAV 

Rozmístění kontejnerů na bioodpad v dubnu 2025
Číslo Stanoviště Od Do

12 Vyšehrad 3.4. 8.4.
14 U Barevny 3.4. 8.4.
18 zahrádky u ACO 3.4. 8.4.
13 Pecháčkova 3.4. 8.4.
11 Jižní 10.4. 15.4.
19 zahrádky ,,Amerika“ 10.4. 15.4.
10 Na Vyhlídce 10.4. 15.4.
16 Česká 10.4. 15.4.
15 Tržiště 17.4. 22.4.
20 zahrádky ,,u letiště“ 17.4. 22.4.
17 Bezpalcova 17.4. 22.4.
10 Filipova 17.4. 22.4.
12 Vyšehrad 24.4. 29.4.
14 U Barevny 24.4. 29.4.
18 zahrádky u ACO 24.4. 29.4.
13 Pecháčkova 24.4. 29.4.
11 Jižní 2.5. 6.5.
19 zahrádky ,,Amerika“ 2.5. 6.5.
10 Filipova 2.5. 6.5.
16 Česká 2.5. 6.5.

místní části na objednání: 569 430 825

Číslo Stanoviště
1 Niklfeldova
2 Gen. Luži
3 Příkopy

Číslo Stanoviště
4 Ronovská 
5 Nerudova
6 Žižkova

Číslo Stanoviště
7 garáže Wolkerova
8 Dr. Půži
9 Pod Zámkem

Číslo Datum a čas Stanoviště
pondělí 7. 4. 2025

1 14:00-14:45 Příkopy
2 15:00-15:45 Pecháčkova
3 16:00-16:45 U Koupaliště
4 17:00-17:30 Ronovská (LDO)

úterý 8. 4. 2025
5 14:00-14:45 gen. Luži
6 15:00-15:45 Vyšehrad
7 16:00-16:30 Žižkova
8 16:30-16:45 Rašínova
9 16:45-17:00 U Barevny

10 17:15-17:30 Husova (zámek)
středa 9. 4. 2025

11 14:00-14:45 Pelikánova
12 15:00-15:45 Na Vyhlídce
13 16:00-16:45 Tržiště
14 17:00-17:30 U Lesa

čtvrtek 10. 4. 2025
15 14:00-14:30 Jiráskova
16 14:30-15:30 Wolkerova
17 15:30-16:00 Bezručova
18 16:00-16:45 Nerudova
19 17:00-17:30 Česká

pátek 11. 4. 2025
14:00-14:30 Poříčí
14:45-15:00 Poříčí (statek)
15:15-15:45 Česká Jablonná
16:00-16:30 Dolní Jablonná
16:45-17:00 Dvorek
17:15-17:30 Uhry

sobota 12. 4. 2025
8:00-8:30 Utín (u kulturního domu)
8:40-8:50 Hesov
9:00-9:45 Keřkov (u hasičské zbrojnice)

10:00-10:45 Dobrá (u hasičské zbrojnice)
11:00-11:30 Hřiště
11:45-12:15 Ronov nad Sázavou

Rozpis svozu VO a nebezpečného odpaduTrvalá stanoviště
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životní prostředí

7.4. - 12.4. Svoz velkoobjemového 
a nebezpečného odpadu

PRŮBĚH SVOZU
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25
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 55/2025 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-2029446 mezi měs-
tem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a spo-
lečností ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV - Podmokly, 
IČO 24729035 k tíži pozemků ve vlastnictví města Přibyslav parc. č. 334/46, 
334/43, 334/48, 334/1, 334/47, 334/17, 312/24, 334/15, 334/51, 334/50, 
334/41, 334/49, 334/45, 334/44, 334/35 a 334/42 v k. ú. Přibyslav spočívající 
v právu umístit, provozovat, opravovat a udržovat zařízení distribuční sousta-
vy, provádět jeho obnovu, výměnu a modernizaci. Výše jednorázové náhrady 
za zřízení věcného břemene je ve výši 7.700 Kč + DPH.
Termín: 31. 05. 2025
Zajistí: Krejčová Jana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

56/2025 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít Smlouvu o dílo na zakázku „Rekonstruk-
ce bytu č. 1, DPS 240, ul. Tržiště - Přibyslav“ mezi městem Přibyslav, Bechy-
ňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a společností STAVOKOMP 
SERVICE s.r.o., Bělohradská 119, 580  01 Havlíčkův Brod, IČO 25274368. 
Zakázka je ve výši 164.000 Kč bez DPH, tj. 183.680 Kč včetně DPH.
Termín: 28. 02. 2025
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

  Usnesení Rady města Přibyslav 
ze dne 26.  02. 2025

Usnesení Zastupitelstva města 
Přibyslav ze dne 26.  02. 2025

 1/2025 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje program zasedání zastupitelstva 
města konaného dne 26. 2. 2025.
Termín: 28. 02. 2025
Zajistí: Ing. Matějů Václav
Hlasování: pro 10, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 5

2/2025 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje uzavření kupní smlouvy na  prodej 
pozemku parc. č. 312/24 o  výměře 920 m² v  k. ú. Přibyslav mezi městem 
Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a manželi 
…, 582 22 Přibyslav a … 582 22 Přibyslav za kupní cenu 1.799.520 Kč včet-
ně DPH. Náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy hradí kupující. Pokud 
příslušná smlouva nebude uzavřena do  dvou měsíců od  26. 2. 2025, toto 
usnesení pozbývá platnosti.
Termín: 30. 06. 2025
Zajistí: Krejčová Jana
Hlasování: pro 10, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 5

3/2025 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje uzavření kupní smlouvy na  prodej 
pozemku parc. č. 334/41 o  výměře 968 m² v  k. ú. Přibyslav mezi městem 
Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a paní …, 
582 22 Přibyslav za kupní cenu 1.959.232 Kč včetně DPH. Náklady spojené 
s uzavřením kupní smlouvy hradí kupující. Pokud příslušná smlouva nebude 
uzavřena do dvou měsíců od 26. 2. 2025, toto usnesení pozbývá platnosti.
Termín: 30. 06. 2025
Zajistí: Krejčová Jana
Hlasování: pro 10, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 5

4/2025 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje uzavření kupní smlouvy na  prodej 
pozemku parc. č. 334/43 o výměře 1 154 m² v k. ú. Přibyslav mezi městem 
Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a manželi 
…, 582 22 Přibyslav za kupní cenu 2.088.740 Kč včetně DPH. Náklady spojené 
s uzavřením kupní smlouvy hradí kupující. Pokud příslušná smlouva nebude 
uzavřena do dvou měsíců od 26. 2. 2025, toto usnesení pozbývá platnosti.
Termín: 30. 06. 2025
Zajistí: Krejčová Jana
Hlasování: pro 10, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 5

5/2025 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje uzavření kupní smlouvy na  prodej 
pozemku parc. č. 334/44 o  výměře 876 m² v  k. ú. Přibyslav mezi městem 
Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a manželi 
…, 582 22 Přibyslav za kupní cenu 1.402.476 Kč včetně DPH. Náklady spojené 
s uzavřením kupní smlouvy hradí kupující. Pokud příslušná smlouva nebude 
uzavřena do dvou měsíců od 26. 2. 2025, toto usnesení pozbývá platnosti.
Termín: 30. 06. 2025
Zajistí: Krejčová Jana
Hlasování: pro 10, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 5

6/2025 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje uzavření kupní smlouvy na  prodej 
pozemku parc. č. 334/45 o  výměře 851 m² v  k. ú. Přibyslav mezi městem 
Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a manželi 
…, 582 22 Přibyslav za kupní cenu 2.007.509 Kč včetně DPH. Náklady spojené 
s uzavřením kupní smlouvy hradí kupující. Pokud příslušná smlouva nebude 
uzavřena do dvou měsíců od 26. 2. 2025, toto usnesení pozbývá platnosti.
Termín: 30. 06. 2025
Zajistí: Krejčová Jana
Hlasování: pro 10, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 5

7/2025 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje uzavření kupní smlouvy na  prodej 
pozemku parc. č. 334/46 o  výměře 851 m² v  k. ú. Přibyslav mezi městem 
Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a panem …, 
580 01 Havlíčkův Brod a …, 592 31 Nové Město na Moravě, přičemž každý 
nabývá ideální jednu polovinu pozemku, za  kupní cenu 1.323.305 Kč včet-
ně DPH. Náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy hradí kupující. Pokud 
příslušná smlouva nebude uzavřena do  dvou měsíců od  26. 2. 2025, toto 
usnesení pozbývá platnosti.
Termín: 30. 06. 2025
Zajistí: Krejčová Jana
Hlasování: pro 10, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 5

8/2025 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje uzavření kupní smlouvy na  prodej 
pozemku parc. č. 334/47 o  výměře 851 m² v  k. ú. Přibyslav mezi městem 
Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a manželi 
…, 588 13 Polná za kupní cenu 1.335.219 Kč včetně DPH. Náklady spojené 
s uzavřením kupní smlouvy hradí kupující. Pokud příslušná smlouva nebude 
uzavřena do dvou měsíců od 26. 2. 2025, toto usnesení pozbývá platnosti.
Termín: 30. 06. 2025
Zajistí: Krejčová Jana
Hlasování: pro 10, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 5

9/2025 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje uzavření kupní smlouvy na  prodej 
pozemku parc. č. 334/49 o  výměře 912 m² v  k. ú. Přibyslav mezi městem 
Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a manželi …, 
591 01 Žďár nad Sázavou za kupní cenu 1.507.536 Kč včetně DPH. Náklady 
spojené s uzavřením kupní smlouvy hradí kupující. Pokud příslušná smlouva 
nebude uzavřena do  dvou měsíců od  26. 2. 2025, toto usnesení pozbývá 
platnosti.
Termín: 30. 06. 2025
Zajistí: Krejčová Jana
Hlasování: pro 10, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 5

10/2025 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje uzavření kupní smlouvy na  prodej 
pozemku parc. č. 334/50 o  výměře 941 m² v  k. ú. Přibyslav mezi městem 
Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a panem …, 
592 11 Velká Losenice a …, 591 01 Žďár nad Sázavou, přičemž každý nabývá 
ideální jednu polovinu pozemku, za  kupní cenu 1.743.673 Kč včetně DPH. 
Náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy hradí kupující. Pokud příslušná 
smlouva nebude uzavřena do dvou měsíců od 26. 2. 2025, toto usnesení po-
zbývá platnosti.
Termín: 30. 06. 2025
Zajistí: Krejčová Jana
Hlasování: pro 10, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 5

11/2025 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje uzavření kupní smlouvy na  prodej 
pozemku parc. č. 334/51 o  výměře 969 m² v  k. ú. Přibyslav mezi městem 
Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a manželi 
…, 582 22 Přibyslav za kupní cenu 1.775.208 Kč včetně DPH. Náklady spojené 
s uzavřením kupní smlouvy hradí kupující. Pokud příslušná smlouva nebude 
uzavřena do dvou měsíců od 26. 2. 2025, toto usnesení pozbývá platnosti.
Termín: 30. 06. 2025
Zajistí: Krejčová Jana
Hlasování: pro 10, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 5

12/2025 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje vyhlášení veřejné soutěže o nejvhod-
nější nabídku na  prodej pozemku parc. č. 334/48 o  výměře 815 m² v  k. ú. 
Přibyslav za účelem výstavby rodinného domu v lokalitě K Hesovu a rozhoduje 
vyhlášení veřejné soutěže zveřejnit na úřední desce. Minimální nabídková cena 
je ve  výši 1.500 Kč/m² včetně DPH s  termínem podání přihlášek do  14:00 
hodin dne 28. 4. 2025.
Termín: 30. 04. 2025
Zajistí: Krejčová Jana
Hlasování: pro 10, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 5

13/2025 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje záměr směny pozemku parc. 
č. 2365/4 o  výměře 1  190 m² odděleného geometrickým plánem č. 820-
57/2024 z pozemku parc. č. 2365/1 v k. ú. Jámy a rozhoduje záměr města 
vyvěsit na úřední desce po dobu nejméně 15 dnů.
Termín: 30. 04. 2025
Zajistí: Krejčová Jana
Hlasování: pro 10, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 5

14/2025 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje návrh nového uspořádání pozem-
ků (soupis nových pozemků pro LV č. 114 v k. ú. Hluboká u Krucemburku 
a LV č. 269 v k. ú. Staré Ransko) v rámci řízení o komplexních pozemkových 
úpravách v k. ú. Hluboká u Krucemburku.
Termín: 30. 04. 2025
Zajistí: Krejčová Jana
Hlasování: pro 10, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 5

15/2025 Zastupitelstvo města Přibyslav bere na  vědomí informaci o  stavu požární 
ochrany ve městě Přibyslav za rok 2024.
Termín: 28. 02. 2025
Zajistí: Ing. Matějů Václav
Hlasování: pro 10, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 5

16/2025 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje Obecně závaznou vyhlášku města 
Přibyslav o užívání plakátovacích ploch v majetku města.
Termín: 31. 03. 2025
Zajistí: Ing. Matějů Václav
Hlasování: pro 10, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 5

17/2025 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2025 k roz-
počtu města Přibyslav na rok 2025.
Termín: 12. 03. 2025
Zajistí: Mgr. Kachlík Milan
Hlasování: pro 10, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 5
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Usnesení Rady města Přibyslav 
ze dne 12.  03. 2025

 57/2025 Rada města Přibyslav vyhlašuje záměr uzavřít Dodatek č. 6 mezi městem 
Přibyslav a Janou Marincovou, Česká 249, 582 22 Přibyslav, IČO 45911291 
ke smlouvě o nájmu prostoru sloužícího k podnikání ze dne 29. 5. 2015 na pro-
nájem nebytových prostor budovy Bechyňovo náměstí 40, 582 22 Přibyslav, 
a to z důvodu změny doby trvání nájmu a rozhoduje záměr vyvěsit na úřední 
desce po dobu 15 dnů.
Termín: 25. 03. 2025
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

58/2025 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít Dodatek č. 1 ke  Smlouvě o  dílo 
na  zakázku „Rekonstrukce bytu v  DPS 240/5, ul. Tržiště, Přibyslav“ ze dne 
29. 1. 2025 mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, 
IČO 00268097 a společností STAVOKOMP SERVICE s.r.o., Bělohradská 119, 
580 01 Havlíčkův Brod, IČO 25274368. Cena díla dle Dodatku č. 1 ke Smlouvě 
o dílo je ve výši 299.000 Kč bez DPH, tj. 334.880 Kč s DPH.
Termín: 31. 03. 2025
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

59/2025 Rada města Přibyslav schvaluje přidělení bytu č. 1 v  domě s  pečovatelskou 
službou, Tržiště 240, 582  22 Přibyslav panu …, 582  22 Přibyslav. Výše ná-
jemného bude stanovena na 44,53 Kč/m2 měsíčně s možností navýšení ceny 
nájmu o míru infl ace vyhlášené ČSÚ. Smlouva o nájmu bytu bude uzavřena 
od předání bytu na dobu určitou do 30. 4. 2026.
Termín: 31. 05. 2025
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

60/2025 Rada města Přibyslav schvaluje přidělení bytu č. 5 v  domě s  pečovatelskou 
službou, Tržiště 240, 582 22 Přibyslav paní …, 582 51 Šlapanov. Výše nájemné-
ho bude stanovena na 44,53 Kč/m2 měsíčně s možností navýšení ceny nájmu 
o míru infl ace vyhlášené ČSÚ. Smlouva o nájmu bytu bude uzavřena od pře-
dání bytu na dobu neurčitou.
Termín: 31. 05. 2025
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

61/2025 Rada města Přibyslav schvaluje záměr pronájmu nebytových prostor v areálu 
koupaliště Česká 740, 582 22 Přibyslav za účelem provozování občerstvení 
v  letní sezoně 2025. Jde o objekt občanské vybavenosti (občerstvení) parc. 
č. st. 2362 v k. ú. Přibyslav o výměře 37 m² a zadlážděný prostor kolem objektu 
občerstvení parc. č. 53/1 v k. ú. Přibyslav o výměře 80 m² k venkovnímu pose-
zení pro návštěvníky. Záměr pronájmu bude vyvěšen na úřední desce po dobu 
nejméně 15 dnů (do konečného termínu podávání nabídek).
Termín: 28. 03. 2025
Zajistí: Mikulincová Hana, DiS.
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

62/2025 Rada města Přibyslav schvaluje vybrat na  zakázku „Profesionální dieselový 
štěpkovač“ nabídku od společnosti GreenMech, s.r.o. Bořetice 9, 691 08 Bo-
řetice, IČO 26239213 za  cenu 592.000 Kč bez DPH, tj. 716.320 Kč s  DPH 
a schvaluje uzavřít kupní smlouvu mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 
1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a vybraným uchazečem. 
Termín: 05. 05. 2025
Zajistí: Mikulincová Hana, DiS.
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

63/2025 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít příkazní smlouvu č. 08/2025 o  vy-
konání technického dozoru stavebníka (TDS), činnosti koordinátora BOZP 
a další investorsko – inženýrské činnosti k akci „TI HESOVSKÁ PRO 48 RD 
A 3 BD - 1. ETAPA (12 RD)“ mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 
582  22 Přibyslav, IČO 00268097 a  společností PL Building s.r.o., Trhová 
2301/4, 591 01 Žďár nad Sázavou, IČO 07750056. Celková cena za službu 
za TDS a BOZP je v částce je 26.400 Kč bez DPH měsíčně, tj. 31.944 Kč s DPH.
Termín: 30. 04. 2025
Zajistí: Ing. Prchal Jan
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

64/2025 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít smlouvu o  dílo na  akci „Výsadba 
stromů - Přibyslav-Kubínka“ mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 
582  22 Přibyslav, IČO 00268097 a  Lenkou Stránskou, Revoluční 1878/34, 
591 01 Žďár nad Sázavou, IČO 62836382. Cena díla je 295.061 Kč bez DPH, 
tj. 357.024 Kč s DPH.
Termín: 31. 12. 2025
Zajistí: Ing. Prchal Jan
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

65/2025 Rada města Přibyslav schvaluje vybrat na zakázku „Výsadba okrasných záhonů, 
město Přibyslav“ nabídku od společnosti Lenka Stránská, Revoluční 1878/34, 
591 01 Žďár nad Sázavou, IČO 62836382. Cena zakázky je 1.554.944 Kč bez 
DPH, tj. 1.881.482 Kč s DPH a schvaluje uzavřít smlouvu o dílo mezi městem 
Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a vybraným 
uchazečem.
Termín: 31. 03. 2025
Zajistí: Ing. Prchal Jan
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

66/2025 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít Smlouvu o dílo na zakázku „Zpracování 
pasportu a studie na rekonstrukci a energetické zhodnocení bytového domu 
ul. Bechyňovo náměstí 40, Přibyslav“ mezi městem Přibyslav, Bechyňovo 
náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a společností MW.ARCH s.r.o., 
Nové Dvory 3, 592 12 Nížkov, IČO 14253259. Zakázka je ve výši 150.000 Kč, 
společnost není plátce DPH.
Termín: 21. 03. 2025
Zajistí: Ing. Benešová Ludmila
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

67/2025 Rada města Přibyslav schvaluje vybrat na zakázku „Přibyslav ul. Husova, vý-
stavba vodovodu“ nabídku od společnosti UNIMONT J.C.K. s.r.o., Hradec 85, 
584 01 Ledeč nad Sázavou, IČO 25269445. Cena zakázky je 2.205.489,59 Kč 
bez DPH, tj. 2.668.642,40 Kč včetně DPH a schvaluje uzavřít smlouvu o dílo 
mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 
a vybraným uchazečem.
Termín: 14. 03. 2025
Zajistí: Ing. Benešová Ludmila
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

68/2025 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít příkazní smlouvu č. 09/2025 na zajiš-
tění služby technického dozoru stavebníka a koordinátora bezpečnosti práce 
na  zakázku „Přibyslav ulice Husova, výstavba vodovodu“ mezi městem Při-
byslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a společností 
PL Building s.r.o., Trhová 2301/4, 591 01 Žďár nad Sázavou, IČO 07750056. 
Celková cena za službu TDS a KBOZP je v částce 22.500 Kč/měsíc bez DPH, 
tj. 27.225 Kč/měsíc s DPH.
Termín: 14. 03. 2025
Zajistí: Ing. Benešová Ludmila
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

69/2025 Rada města Přibyslav souhlasí se stavbou garáže u rodinného domu Česká 
859, 582  22 Přibyslav na  hranici pozemku parc. č. 1967/6 v  k. ú. Přibyslav 
ve  vlastnictví města Přibyslav a  pozemku parc č. 1967/2 v  k. ú. Přibyslav 
ve vlastnictví pana …, 582 22 Přibyslav za podmínky samostatné nosné kon-
strukce garáže u stávající zděné zdi ve vlastnictví města Přibyslav na pozemku 
par. č. 1967/6 v k. ú. Přibyslav.
Termín: 17. 03. 2025
Zajistí: Ing. Benešová Ludmila
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

70/2025 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít Smlouvu o  budoucí smlouvě o  zří-
zení věcného břemene a  dohodu o  umístění stavby č. IV-12-2029507 mezi 
městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582  22 Přibyslav, IČO 00268097 
a  společností ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405  02 Děčín IV - Pod-
mokly, IČO 24729035 k  tíži pozemků ve  vlastnictví města Přibyslav parc. 
č. 567/1 a 953 v k. ú. Hřiště spočívající v právu umístit, provozovat, opravovat 
a udržovat zařízení distribuční soustavy, provádět jeho obnovu, výměnu a mo-
dernizaci. Výše jednorázové náhrady za zřízení věcného břemene je ve výši 
2.000 Kč + DPH.
Termín: 30. 06. 2025
Zajistí: Krejčová Jana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

71/2025 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít Smlouvu o zřízení věcného břemene 
- služebnosti č. IV-12-2026859/VB/1 mezi městem Přibyslav, Bechyňovo ná-
městí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a společností ČEZ Distribuce, a. s., 
Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV - Podmokly, IČO 24729035 k tíži pozemků 
ve vlastnictví města Přibyslav parc. č. 972/1 a 1651/2 v k. ú. Přibyslav spo-
čívající v právu umístit, provozovat, opravovat, udržovat zařízení distribuční 
soustavy, provádět jeho obnovu, výměnu a modernizaci v rozsahu dle geome-
trického plánu č. 2163-173/2024. Jednorázová náhrada za zřízení služebnosti 
je ve výši 4.400 Kč + DPH.
Termín: 30. 09. 2025
Zajistí: Krejčová Jana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

72/2025 Rada města Přibyslav schvaluje záměr pronájmu části pozemku parc. 
č. 1647/2 o výměře 3 m2 v k. ú. Přibyslav a  rozhoduje záměr města vyvěsit 
na úřední desce po dobu nejméně 15 dnů.
Termín: 30. 04. 2025
Zajistí: Krejčová Jana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

73/2025 Rada města Přibyslav schvaluje pronájem části pozemku parc. č. 1657/2 o vý-
měře 20 m2 v k. ú. Přibyslav panu Kamilu Petrovi, Nový Svět 98, Vysoká, 580 01 
Havlíčkův Brod, IČO 74434268. Cena pronájmu je 2 Kč/m2/den. Nájemní 
smlouva bude uzavřena na dobu určitou od 1. 4. 2025 do 30. 9. 2025.
Termín: 01. 04. 2025
Zajistí: Krejčová Jana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

74/2025 Rada města Přibyslav schvaluje ceník pronájmů v Kulturním domě Přibyslav, 
Husova 555, 582 22 Přibyslav, příspěvkové organizaci Kulturní zařízení města 
Přibyslav, Bechyňovo náměstí 45, 582 22 Přibyslav, IČO 71169113 s platností 
od 1. 4. 2025.
Termín: 31. 03. 2025
Zajistí: Valnerová Zdeňka 
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0
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a místní
organizace 

Českého svazu 
zahrádkářů

Vás srdečně zvou

na ukázku jarního řezu 
ovocných dřevin
9. dubna 2025 

od 15 do 16 hodin 
na školní zahradě

 

 

Vás srdečně zve na workshop 

Jak se dělá vrbový dům 
26. dubna 2025 na školní zahradě  

mezi 12. a 15. hodinou 
Firma specializovaná na výrobu vrbových staveb předvede způsob 
práce a vybuduje na školní zahradě vrbovou stavbu ve tvaru 
polokoule.  

Při této příležitosti si budete také moci prohlédnout školní 
zahradu, zakoupit sazenice rajčat a paprik mnoha odrůd, výrobky a 
výpěstky dětí z přírodovědného kroužku Otakárek. 

Přesnější čas zahájení práce zjistíte v týdnu od 21. 4. na 
stránkách ZŠ Přibyslav (www.zspribyslav.cz) nebo na školním 
facebooku. 

 

(pokračování ze str. 9)

75/2025 Rada města Přibyslav schvaluje pronájem části prostoru o  rozměru 9 m2 
v budově Městského úřadu Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav 
v přízemí budovy ve vstupní hale organizaci Všeobecná zdravotní pojišťovna 
České republiky, Orlická 4/2020, 130 00 Praha 3 - Vinohrady, IČO 41197518 
ve dnech 20. 3. 2025, 24. 4. 2025, 22. 5. 2025, 26. 6. 2025, 25. 9. 2025, 23. 10. 
2025, 27. 11. 2025 od 8:30 do 13:00 hodin k umístění mobilního klientského 
pracoviště VZP ČR za účelem provádění veřejného zdravotního pojištění dle 
zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění, v platném znění.
Termín: 19. 03. 2025
Zajistí: Omes Michael
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

76/2025 Rada města Přibyslav schvaluje nákup elektřiny pro město Přibyslav a s ním 
zúčastněné zadavatele na rok 2026 na Českomoravské komoditní burze Klad-
no prostřednictvím dohodce FIN-servis, a.s., Dr.  Vrbenského 2040, 272  01 
Kladno, IČO 26439573.
Termín: 30. 09. 2025
Zajistí: Ing. Matějů Václav
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

77/2025 Rada města Přibyslav schvaluje nákup zemního plynu pro město Přibyslav 
a  s  ním zúčastněné zadavatele na  rok 2026 na  Českomoravské komoditní 
burze Kladno prostřednictvím dohodce FIN-servis, a.s., Dr. Vrbenského 2040, 
272 01 Kladno, IČO 26439573.
Termín: 30. 09. 2025
Zajistí: Ing. Matějů Václav
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

78/2025 Rada města Přibyslav bere na vědomí Žádost o zařazení do Krajské sítě so-
ciálních služeb Kraje Vysočina, která souvisí s  rozšířením územní a  časové 
dostupnosti služby a  s  navýšením pracovních míst a  kapacity Pečovatelské 
služby Přibyslav od 1. 1. 2026 a vyjadřuje svůj souhlas s fi nanční podporou 
města Přibyslav Pečovatelské službě Přibyslav i od 1. 1. 2026.
Termín: 01. 01. 2026
Zajistí: Veselá Martina, DiS.
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

79/2025 Rada města Přibyslav schvaluje vyhlásit opakované výběrové řízení na stavební 
práce pro zakázku označenou „Okružní křižovatka na I/19, Přibyslav - doplně-
ní chodníku Přibyslav, Husova“- Opakované 2/2025.
Termín: 30. 04. 2025
Zajistí: Ing. Benešová Ludmila
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

80/2025 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít smlouvu o  poskytování služby vý-
platní lístek mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, 
IČO 00268097 a  společností Seyfor, a. s., Drobného 555/49, 602  00 Brno, 
IČO 01572377.
Termín: 31. 03. 2025
Zajistí: Koudela Jiří 
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

81/2025 Rada města Přibyslav rozhoduje vybrat na zakázku „TI HESOVSKÁ PRO 48 RD 
A 3 BD – 1. ETAPA (12 RD)“ nabídku společnosti Dvořáková - stavební fi rma 
s.r.o., Dvorce 62, 580 01 Havlíčkův Brod, IČO 08776270 s nabídkovou cenou 
13.412.640,88 Kč bez DPH, tj. 16.229.295,46 Kč s DPH a schvaluje uzavření 
smlouvy o dílo mezi městem Přibyslav a vybraným uchazečem.
Termín: 01. 05. 2025
Zajistí: Ing. Prchal Jan
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

82/2025 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít Dohodu o provedení stavby č. IZ-12-
2002899 mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582  22 Přibyslav, 
IČO 00268097 a společností ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02 Dě-
čín IV - Podmokly, IČO 24729035, jejímž předmětem je demontáž venkovního 
vedení nn na pozemku parc. č. 521/8 v k. ú. Česká Jablonná.
Termín: 30. 06. 2025
Zajistí: Krejčová Jana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0
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Ve  středu 19. února přivítal sliačsko-
-přibyslavskou skupinku žáků velitel jed-
notky JPO2 Miloslav Jonák. Vysvětlil jim, 
jak funguje poloprofesionální jednotka 
SDH Přibyslav JPO2. Žáci se ptali, kam 
všude hasiči jezdí, zaujal je způsob ko-
munikace mezi jednotkou a střediskem, 
doba dojezdu na místo a využití digitál-
ních technologií. Největší událostí byla 
prohlídka auta, kdy se mohli všichni po-
sadit za volant a představovat si, že jsou členy mezinárodní posádky výjezdové hasičské jednotky. Lucii zajímalo, 
jak se dá kombinovat zaměstnání s prací v JPO2. Amálku zaujalo číslo 112, které je vyobrazeno na boku nové CAS. 
Dozvěděli jsme se, že už je nejlepší volat na číslo 112, kde jsou všichni zástupci složek IZS připraveni společně 
ihned řešit každou situaci. Esterka už má jasno, chce být hasičkou.

Za SDH Přibyslav Věra Danišková

V  nejmrazivějším únorovém týdnu jsme si udělali 
radost. Naši školu, respektive žáky 4.C., navštívili žáci 
ze sliačské základní školy, konkrétně ze třídy 4. C. Jak 
to je možné? ZŠ ve  Sliači je zapojena do  programu 
Erasmus+. Její žáci mají možnost od 4. do 9. třídy na-
vštívit jednu cizí zemi, seznámit se s novými kamarády 
a poznat zvyky hostitelské rodiny. Jak to v praxi vypa-
dá? 6 vybraných žáků navštíví a týden žije u 6 vybra-
ných žáků cizí země. Část dne mají všichni společný 
program a  poznávají zemi společně, v  odpoledních 
hodinách už jsou součástí hostitelské rodiny. Říká se 
tomu mobilita. A jak přišli na Přibyslav? Jednou sloven-
ská ředitelka Alžběta Krúpová cestovala do Brna a jela 
přes Přibyslav. Všimla si cedule, že Přibyslav je spřáte-
lené město se slovenskou Sliačí. Oslovila přibyslavskou 
ředitelku Jaroslavu Janů a  spolupráce byla na  světě. 
Dál už to bylo v režii třídních učitelek, sliačské učitelky 
Marcely Homolové a  přibyslavské Věry Daniškové. 
První společný kontakt, informace o tom, jak mobilita 
vypadá a probíhá, oslovení rodičů a také dětí. Proto-
že v 10 letech to chce odvahu odjet od rodiny do cizí 
země, seznámit se s novými kamarády, týden u nich 
bydlet. Odvážlivce jsme nakonec našli na obou stra-
nách, a tak na české straně se rodiny Štefáčků, Sochů, 
Danielů, Michlů, Houfků a Paušímů na týden rozrostly. 
Přibyli do nich Maťko, Adam, Leo, Kiko, Lucka a Ester. 
Kromě Přibyslavi se vše odehrávalo v Utíně, Stříbrných 
Horách i  České Bělé. Děvčata z  Utína měla nejtěžší 
úkol, do  svých rodin přivzali jejich rodiče slovenské 
chlapce. Abych nezapomněla, děti nepřijely samy, 
doprovod jim dělaly dvě paní učitelky. Bydlely v Hasič-
ském hotelu Přibyslav. Čekalo nás pět dní společného 
programu, kam jsme zapojili i ostatní žáky 4.C. 

Hned v  pondělí po  příjezdu si naše malá sliačská 
delegace prohlédla přibyslavskou školu a seznámila se 
s ředitelkou J. Janů a novými kamarády. Poté nás na rad-
nici mile uvítali starosta Martin Kamarád a předsedky-
ně zahraniční komise města Anna Šnýdlová. Prohlédli 
jsme si přibyslavská sklepení a  seznámili se s historií 
města. V úterý nás čekala společně se třídami 4.A i 4.C 
exkurze do ZOO Jihlava. Den byl slunečný, ale mrazivý. 
ZOO byla téměř prázdná, zvířata přátelská a noví ka-
marádi se vzájemně seznamovali. Čekal nás i zajímavý 

program v edukačním středisku Pod povrchem. Od-
poledne jsme navštívili ZUŠ Přibyslav, která s  tou sli-
ačskou úzce spolupracuje. Ředitel ZUŠ J. Macek nás 
celou budovou provedl. Ve středu jsme společně odjeli 
do plaveckého bazénu v Kotlině v HB na výuku plavá-
ní. Všichni byli nadšeni a dovádění v bazénu si užili. 
Odpoledne nás čekala prohlídka přibyslavské hasičské 
zbrojnice. Ve čtvrtek si pro nás připravila program plný 
zážitků městská knihovna. Odpoledne jsme se zaměřili 
na tvoření-zdobili jsme fotorámečky. 

Čtvrteční večer byl slavnostní. V divadelním sále ZŠ 
Přibyslav jsme celý Erasmus+ s  paní ředitelkou Janů 
a s paní Šnýdlovou a s hostitelskými rodinami slavnost-
ně ukončili a zhodnotili naše nově vzniklá českosloven-
ská přátelství a sdíleli si zážitky z rodin-trénink ping-pon-
gu, mažoretek, jízdu na koni, návštěvu hradu Lipnice, 
zábavného centra Robinson i bruslení a bobování.

Pátek byl naším posledním společným dnem. Jeli 
jsme vlakem do Žďáru a navštívili Zelenou Horu – pa-
mátku Unesco. Mrzlo, až praštělo, tak jsme se všichni 
těšili do tepla zábavného centra Hopík. Tady jsme se 
zahřáli a  užili si prima zábavu. Následoval společný 
oběd a cesta na vlakové nádraží, kde nastalo loučení. 
Do toho se nám moc nechtělo, ale ve 13.00 hodin jsme 
slovenským kamarádům zamávali a slíbili si, že první 
týden v červnu navážeme ve Sliači tam, kde jsme v Při-
byslavi přestali. Už se moc těšíme. 

Dovolte mi poděkovat vedení ZŠ Přibyslav, vedení 
města Přibyslav, paní Šnýdlové, děvčatům v knihovně, 
panu faráři, Miloslavu Jonákovi, Ivo Havlíkovi, Jindři-
chu Mackovi a kolegyni Lídě Luncarové za spolupráci 
a  pomoc s  přípravou a  organizací programu. Velké 
díky patří rodinám, zejména maminkám, za  odvahu 
a  srdečné přijetí slovenských žáků do  rodin. Věřte, 
že i  já jsem touto návštěvou získala nové známé-slo-
venské kolegyně Marcelu a Zuzku. Velmi pyšná jsem 
na své žáky 4.C Magdalenu Houfkovou, Ondřeje Da-
niela, Terezu Michlovou, Amálii Paušímovou, Emmu 
Sochovou a Antonína Štefáčka, kteří i přes počáteční 
nervozitu zvládli na  výbornou roli hostitele a  velmi 
rychle se s novými kamarády spřátelili. 

Za ZŠ Přibyslav Mgr. Věra Danišková

Sliač a Přibyslav spojuje 4.C

Hasičárna ožila

Uzávěrka příštího čísla 17. 4. 2025 do 12.00 hod.
(předpokládaný termín distribuce 30. 4. 2025)



Škola DUBEN 2025Str. 12

Co přinesl březen 
v MŠ

V  březnu doznívaly v  některých třídách karnevalové radovánky. Také proběhla 
logopedická depistáž a preventivní vyšetření zraku. Jednotlivá oddělení se postupně 
rozloučila se zimou. Třída Sluníček ,,Vynášením Moreny“ ukončila vládu zimy a při-
volala jaro. Mateřská škola se díky dětským výtvorům začala proměňovat v jarním 
duchu.

Všechny děti zhlédly hudební pohádku ,,Ferda Mravenec.“ Pro třídu Berušek 
a  Včeliček si p.  Čapková připravila program ,,fyzikální a  chemické pokusy“ v  ZŠ. 
Berušky navštívily Krajskou knihovnu v Havlíčkově Brodě.

Koťátka se rozjela navštívit knihovnu v Polné. Přibyslavská knihovna nás pozvala, 
u příležitosti Března – měsíce čtenářů, na procházku plnou úkolů a pohádkových 
postaviček. Ke Koťátkům přišla babička, která dětem přečetla pohádku k odpočinku. 
Sovičky se vydaly na exkurzi do papírnictví a do zahradnictví Grič.

Třídy s předškolními dětmi se začaly připravovat na zápis do ZŠ. Své vědomosti si 
rozšířily pomocí didaktických her, ale i prací na interaktivní tabuli.

Nejstarší děti zahájily plavecký výcvik ve Žďáře nad Sázavou, který jim bude obo-
hacovat program v MŠ.

Pro nově příchozí děti a jejich rodiče se dne 2. 4. 2025 uskuteční ,,Školka nanečis-
to“. Těšíme se na vás v ulici Bezručova a Tyršova.

Za MŠ Přibyslav učitelky ze třídy Soviček 
Monika Brabcová, Bc. Veronika Kovářová

Bojovka s knihovnou pro MŠ - třída Berušky
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Na  naší Základní umělecké škola J. V. Stamice Havlíčkův Brod se ve  čtvrtek 
20. února 2025 se konalo okresní kolo soutěže žáků základních uměleckých škol 
ČR vyhlášené Ústřední uměleckou radou ZUŠ ČR. Soutěže v sólovém a komorním 
zpěvu se zúčastnilo se jí celkem 55 soutěžících ze čtyř základních uměleckých škol 
okresu Havlíčkův Brod. 

Ocenění 1. cenou s postupem do krajského kola získali žáci ZUŠ J. V. Stamice 
Havlíčkův Brod z  pěvecké třídy uč. Ondřeje Štefáčka a  uč. Michaely Štefáčkové: 
Marcela Klusáčková, Žofi e Živná, Eliška Slámová, Jiří Štefáček, Anežka Štefáčková, 
Viktorie Zbortková, Kateřina Krulišová, Jonáš Poustka, Duo Anežka Štefáčková a Jiří 
Štefáček a trio Stamicky ve složení Karolína Houfková, Anežka Štefáčková a Viktorie 
Zbortková. 

Zvláštní cenu „za výslovnost“ získal Štěpán Mach, absolutními vítězkami dopoled-
ní a odpolední části soutěže se staly Anna Staňková a Anežka Štefáčková. 

Bc. Jindřich Macek,
ředitel ZUŠ a předseda Okresní umělecké rady

Okresní kolo soutěže v sólovém 
a komorním zpěvu

Oblastní spolek ČČK Havlíčkův Brod
Místní skupina 
ČČK Přibyslav

Rádi bychom vás pozvali na  letošní letní příměstský 
tábor pro děti od  6 do  10 let, který proběhne v  termínu 
7. – 11. července 2025. Přihlášky pro veřejnost budou k dispozici 
na našem webu od 1. dubna 2025. Budeme se na vás těšit! (:

Více informací najdete na  plakátu nebo na  webu. Na  dotazy rádi odpovíme 
emailem nebo telefonicky.

Přejeme příjemné jarní dny. Za MS ČČK Přibyslav Anna Šnýdl Doubková
mscckpribyslav@seznam.cz

www.cckpribyslav.cz
facebook.com/cckpribyslav
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I když zimní měsíce členky klubu seniorů Pohoda trávily především v teple a bezpečí 
svého „zázemí“ ve středisku pečovatelské služby, rozhodně to neznamená, že by usnuly 
zimním spánkem.

Nový rok jsme odstartovali zdravotním cvičením s Martinou Hondlovou, která se již 
stala nedílnou součástí klubu. Její lekce jsou tak oblíbené, že už letos nejsou jen příleži-
tostné, ale staly se pravidelnou měsíční aktivitou, na kterou se všechny členky vždy těší.

V únoru nás navštívily děti ze třídy 6. B ZŠ Přibyslav, které v doprovodu paní učitelky 
Mgr. Evy Němcové strávily příjemné odpoledne s členkami klubu u deskových a karet-
ních her. Obě strany se navzájem seznámily, naučily nové hry a podělily se o své zážitky 
a zkušenosti. Bylo to odpoledne plné smíchu a dobré nálady, které obohatilo všechny 
zúčastněné. Tato mezigenerační setkání považuji za nesmírně důležitá a jsem velmi ráda 
za každé z nich.

V  březnu nás navštívil místostarosta města Michael Omes, který se s  námi podělil 
o aktuální dění ve městě. Členky klubu měly příležitost vyjádřit své názory a potřeby. 
V následné debatě sdílel i své osobní vzpomínky, zážitky a zkušenosti. Setkání probíhalo 
v příjemné atmosféře, všichni odcházeli s úsměvem na rtech.

Pravidelně jsme také trénovali paměť a smysly, abychom se udrželi v kondici a připravili 
se na všechny plánované aktivity. Nechyběl ani čas na obyčejná lidská setkávání a sdílení 
každodenních radostí i starostí.

A co nás čeká dál? To si nechám jako překvapení.

Mgr. Eva Vostálová, vedoucí klubu seniorů Pohoda

ZPRÁVY Z KLUBU SENIORŮ POHODA

KVC Harmonie je místo, kde se setkávají především maminky s dětmi na ma-
teřské, či rodičovské dovolené. Maminky získávají prostor pro navazování no-
vých přátelství, mohou si předávat zkušenosti a podělit se o své radosti i starosti. 
Děti se setkávají s jinými dětmi, což usnadňuje jejich socializaci, a připravují se 
na vstup do kolektivu v mateřských školách. Společnými aktivitami výtvarného, 
či pohybového rázu rozvíjíme vzájemný zdravý vztah a důvěru rodič – dítě. Vše 
se odehrává v Domečku, který je zařízen jako herna a svou neformální atmosfé-
rou působí přívětivě nejen na ostýchavé, ale i živější děti.

Setkáváme se pravidelně vždy v pondělí 9:00 – 11:00 v Domečku za Domem 
s pečovatelskou službou na ulici Tržiště v Přibyslavi, vstup je zdarma. Kontakt 
pro bližší informace 732 963 888.

 Za KVC Harmonie Petra Pejzlová

KVC Harmonie pro děti

Snad ve všech jazycích na světě se tento čtvrtý měsíc jmenuje apríl. U nás se tak jmenuje 
pouze 1. duben. Od 16. století si lidé v tomto dni vzájemně dělají drobné zlomyslnosti 
a žerty. Svátek Jiřího připadá na 24. duben, a to pranostika říká že: „Na sv. Jiří, vylézají hadi 
a štíři“, což značí, že už by mělo být opravdu teplo. Poslední dubnovou noc na svátek sva-
tého Filipa a Jakuba probíhá lidový zvyk pálení čarodějnic. A proč zrovna duben? Měsíc je 
totiž pojmenován podle zelenajícího se dubu. Nesmíme zapomenout, že se letos v tomto 
měsíci slaví i Velikonoce, největší křesťanské svátky. 

K těmto dnům se také váže mnoho lidových zvyků a pověstí. Jednou z tradic je i barvení 
velikonočních vajíček. Proto jsme si pro vás, naši milí členové, připravili nejen tradiční po-
sezení a povídání o významu a slavení Velikonoc, o lidových tradicích, ale i takovou malou 
soutěž o zajímavé velikonoční vajíčko. Byli bychom rádi, kdyby se vás zapojilo co nejvíc. 
Nemusíte se vůbec stydět, ani bát. Zaprvé u vašich výtvorů nebudou jména – jenom 
čísla. Do osudí pak budete moci hodit jen lísteček s číslem vajíčka, které se vám nejvíce 
líbilo. No a pak po sečtení hlasů, zjistíme, kdo byl u vás „porotců“ nejúspěšnější. Naše 
předvelikonoční setkání proběhne ve čtvrtek 10. dubna od 14.00 hodin ve velkém 
zasedacím sále přibyslavské radnice. Na vaše velikonoční dekorace budu čekat tentýž 
den od  10.00 do  11.00 na  radnici. Nenechte mě na  holičkách, abych do  odpoledne 
nemusela sama nějaká vajíčka obarvit. A nemusí to být vajíčka jen zdobená nejrůznějšími 
technikami, ale mohou být i háčkovaná, pletená, drátkovaná, z polystyrénu apod. Už se 
moc těšíme, čím nás všechny překvapíte. Počet vajíček není určen. Klidně stačí i jedno.

Ráda bych vám připomenula dubnovou přednášku „Konec války na  Přibyslavsku“ 
nebo výstavu „Planetami Malého prince“. Začátkem měsíce května, když budete mít 
chuť, můžete navštívit i divadelní představení. Tyto akce pořádá KZM Přibyslav ve svých 
prostorách. (Bližší informace na obvyklých místech).

Slunce svítí, země se otvírá, přichází duben
(svaz invalidů informuje)

Ještě bych se zmínila o naší březnové akci, které proběhla 20. března. Jedna-
lo se o členskou schůzi, konanou ve společenském sále přibyslavské hasičské 
zbrojnice. Chtěla bych poděkovat místostarostovi Mgr.  Otu Bencovi za  jeho 
návštěvu a neformální diskuzi. Stejně tak děkuji všem našim členům, kteří přišli, 
aby se dozvěděli podrobnosti o naší činnosti a o připravovaných akcích na dal-
ší měsíce. Připomínám také všem členům výboru, že se sejdeme ve  čtvrtek 
3. dubna ve 14.00 hodin v malé zasedací síni radnice.

V pohodě a ve zdraví prožitý celý měsíc duben i Velikonoce vám všem přeje 
jménem svým i za celý výbor naší organizace

Anna Šauerová
předsedkyně SPCCH ČR ZO Přibyslav

 Foto z besedy o Novém Zélandu
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NOVÉ CVIČENÍ č. 1 – 
Svět okolo nás (pozornost, koncentrace, 
krátkodobá paměť)

Venku začíná být hezky, a  to je třeba využít. Vydejte se na  krátkou procházku 
(10–15 minut). Stačí vyjít na zahradu, projít se po ulici nebo využít cestu z práce, 
z nákupu či od lékaře. Pokud vám to situace nedovolí, můžete se projít i po bytě 
nebo domě.

Pokuste se v maximální možné míře vnímat, co vše vidíte kolem sebe. Až se vrá-
títe domů, vezměte si papír a tužku a napište vše, co si z tohoto časového úseku 
pamatujete a co:

• mělo tvar kruhu,

• mělo tvar válce, nebo

• mělo červenou barvu.

Stačí splnit jen jednu z uvedených podmínek.

Ke cvičení se vraťte přibližně za hodinu. Vzpomenete si na něco dalšího, co jste 
předtím nenapsali?

NOVÉ CVIČENÍ č. 2 – Slabiky (slovní 
zásoba, propojení hemisfér)
Vymyslete co nejvíce podstatných jmen, která začínají na zadaná písmena:

LO  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

KA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Příjemnou zábavu!

SPOKOJENÁ PAMĚŤ 
– TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI PRAKTICKY

Mgr. Eva Vostálová
certifi kovaná trenérka paměti III. stupně 

spokojena.pamet@gmail.com

Dobrý den,

tentokrát potrápíte nejen svou krátkodobou paměť, 
koncentraci a pozornost, ale i slovní zásobu.

Řešení z minula:
Cvičení č. 2: Mezi ostatní slova nepatří slovo želva. U všech ostatních můžete odej-
mout písmeno „a“ na konci slova a vznikne slovo jiné (rým, patron, vír, kos).

Jako každý rok se konala na jaře výroční členská schůze MS Přibyslav, a to hned 
1. března na tradičním místě - v restauraci Veronika u Kytličků. Na výroční členské 
schůzi přednesli své zprávy předseda MS, myslivecký hospodář, fi nanční hospodář, 
seznámili jsme se s výsledky revize účtů a vyhodnotili jsme plnění usnesení loňské VČS. 

Minutou ticha jsme uctili památku členů MS, kteří již nejsou mezi námi. 

Účast na VČS byla letos negativně poznamenaná nemocností členů, avšak přesto 
byla schůze usnášeníschopná. V tomto roce proběhly na VČS i volby výboru MS. 
Ve složení výboru nedošlo ke změnám. Rovněž byl schválen předseda MS R. Němec 
jako delegát na okresní sněm ČMMJ, který se konal v Havlíčkově Brodě.

Ve zprávách předsedy, mysliveckého hospodáře i dalších členů výboru MS se ob-
jevily všechny aktivity našeho spolku, ať se jedná o péči o zvěř, mysliveckou kynologii, 
odlov zvěře, údržbu mysliveckých zařízení či hon na drobnou zvěř, plašení zvěře 
v době seče pícnin, návštěvu u přátel – myslivců v Holandsku či brigády na sběr 
kamení či o údržbu srubu a areálu umělé nory. Při všech těchto akcích naši členo-
vé odpracovali několik stovek hodin. Předseda rovněž poděkoval městu Přibyslav 
a Osivě a.s. za podporu naší činnosti.

V diskusi vystoupil náš tradiční host – starosta M. Kamarád. Poděkoval myslivcům 
za péči o zvěř, seznámil členy s investičními akcemi města a zodpověděl naše dotazy. 
V diskusi tentokrát nad tématy myslivosti a ochrany zvěře převážilo téma plánované 
výstavby větrných elektráren. Je dobře, že se jak starosta, tak místostarosta M. Omes 
zúčastňují našich schůzí a mohou tak bezprostředně reagovat na aktuální problémy 
města i spolku. 

V letošním roce se kromě běžných činností chystáme na návštěvu holandských 
myslivců v Přibyslavi. Rovněž se zúčastníme tradiční chovatelské přehlídky trofejí 
(viz níže).

Závěr schůze patřil výbornému občerstvení, které pro nás připravili manželé Kyt-
ličkovi, děkujeme! 

Chovatelská přehlídka trofejí proběhne ve dnech 23.- 25. května 2025 v pro-
storách Staré radnice v Havlíčkově Brodě. Srdečně zveme veřejnost! 

Anna Šnýdlová, jednatelka MS Přibyslav

Výroční schůze Mysliveckého spolku 
Přibyslav 2025
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PÁLENÍ ČARODĚJNIC 

STŘEDA 30. DUBNA 2025 
Na hasičském cvičišti 

od 17. hod., vatru zapalujeme v 19. hod. 
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Snad mi prominete delší zastavení se nad minulým měsícem, konala se to-
tiž celorepubliková akce Březen - měsíc čtenářů, a  to jako knihovnice nemohu 
opomenout ☺.

Registrovali jsme nové čtenáře na rok zdarma, odpouštěli upomínky, k výpůjč-
kám jsme přikládali malé čokoládky zdarma, každé úterý jsme proměnili dětské od-
dělení nejen v prostor plný krásných příběhů schovaných v knihách, ale i v herničku.

V páteční den, během jarních prázdnin, jsme vytvořili celý Den pro děti v KD, 
byla to první akce tohoto druhu v rekonstruovaném KD a mám velkou radost, že 
jste přišli, bylo vás kolem 200, což je skvělé. Co bylo připraveno? Na akci knihovny 
nemohl chybět čtecí koutek s knihami, dále fotokoutek s kostýmy, balonky s dinosau-
rem, Bingem a dalšími kamarády. Dílničky byly obsáhlé, děti i dospělí měli možnost 
si vyrobit z chlupatých drátků korunky, brýle (ty našly perfektní využití i v našem 
fotokoutku), náramek, k dispozici byly i omalovánky a tetovačky, nebo deskové hry. 
Nechyběla hernička s mnoha dřevěnými hračkami, skluzavkou, bazénkem s míčky, 
a  podobně. V  Bufíku jsme promítali pohádky a  lákali návštěvníky vůní domácích 
buchet, muffi  nů, toastů a jiných dobrot. Moc vám chutnaly také kelímky plné ovoce. 

Základní školu Přibyslav jsme pozvali do kulturního domu na divadelní předsta-
vení Trapas nepřežiju. Pro školku je do půlky dubna připravena Bojovka s knihov-
nou, cesta začíná hned u školky a pokračuje až k nám do knihovny, cesta to není 
jednoduchá, je třeba vypátrat 6 stanovišť, splnit úkoly od pohádkových postav a vy-
řešit záhadu v lese Řáholec. První stupeň ZŠ je také zapojen do Knihovnické bojovky, 
a ani je nečekala jednoduchá cesta. Bylo třeba vypátrat 7 stanovišť a navštívit české 
velikány, kteří jsou znázorněni na  bankovkách. Osobnosti postupně prověřovaly 
schopnosti dětí pro to, aby se mohly stát hrdými rytíři.

Třída Berušek z MŠ Přibyslav nejen že zvládla Knihovnickou bojovku jako první, ale 
přišla za mnou do knihovny ještě jednou, aby se podívala, jak to v knihovně vypadá a co 
všechno si u nás mohou děti půjčit. Děkujeme paním učitelkám i dětem za návštěvu.

Dílničky UM pro děti byly také trochu speciální. Do připravených květináčů děti 
nasypaly hlínu, vybraly si „tu správnou“ bylinku (na výběr měly z dobromyslu, ba-
zalky a libečku), zasadily ji do hlíny a abychom si zpříjemnili čekání, než se květináč 
sám vybarví zelenými lístečky, vyrobily děti nádherně barevné kohoutky, slepičky, 
někteří i vajíčka, která si zapíchly do květináče. 

Podobné dílny byly připraveny i  pro větší děti. Do  květináčů děti sázely jarní 
květiny. 

Upozorním ještě na Čtenářskou výzvu pro rok 2025, s  radostí pozoruji, když 
vybíráte knihy, podle témat a odškrtáváte políčka. Výzvu můžete plnit až do konce 
tohoto roku.

Uf, a  to byly pouze akce knihovny. Samozřejmě se nezahálí nikde. Muzeum se 
pro vás chystá a přeměňuje, zároveň se ve výstavní síni připravují krásné výstavy. 
Pozvání do muzea přijala MŠ Přibyslav i ZŠ Přibyslav na tvořivé dílničky se skleně-
nými vajíčky.

V kulturním domě se promítají fi lmy, nejúspěšnějším fi lmem v březnu byla be-
zesporu Zlatovláska, na MDŽ hrála kapela Hobby folk, DS Havlíček Škrdlovice 
zahrál divadelní představení Dívčí válka. Loutkaři zahráli pohádku Je to všechno 
na draka a Filmový klub promítal fi lm Páv, následovaný kapelou Renegatz.

Děkujeme všem, kdo na naše akce chodí. Děkujeme také místní kabelové televizi, 
konkrétně Martině Andělové a Vojtěchovi Venzhöferovi za  jejich práci a natáčení 
novinek v Kulturních zařízeních města Přibyslav a na jednotlivých akcích. 

Kam v dubnu?
4. 4. od 18:00 vzpomeneme na výročí konce 2. sv. v. přednáškou historika Mgr. Mi-
chala Kampa - Konec války na  Přibyslavsku. Přednáška bude poutavá. Přijďte 
do kulturního domu, vstupné je dobrovolné.

7. 4. od 8:00 do 1. 6. vás čeká ve výstavní síni výstava s názvem Planetami Malého 
prince, najdete tam skleněné miniatury z této krásné knihy. A výstava obrazů ma-
lířky Miroslavy Oberreiterové. 

8. 4. od 16:00 proběhnou Dílny pro děti, a přímo ty nejoblíbenější, upečeme slad-
kou střechu. Pozor, tentokrát v KD! Je třeba se předem přihlásit do 7. 4. na tel. čísle 
739 447 389, nebo osobně. 

Co nového v KZMP…
9. 4. kdykoli od  14:30 do  17:00 přijďte s  dětmi na  UM. Budeme tvořit různé 
obrázky z odstřižků látek. Jako tradičně je tvoření zdarma.

16. 4. od 16:00 v dílnách pro dospělé se bude tvořit krásná dekorace do skla z pří-
rodních materiálů, pod vedením paní Havlíčkové.

25. 4. od  18:00 přijďte do  KD na  Literární stand-up! Pavel Tomeš (mimo jiné 
známý z pořadu Na Stojáka) přijede představit svou knihu 13! Vstupenky je možné 
zakoupit online na stránkách kzmpribyslav.cz po kliknutí na záložku „Kulturní dům“ 
a „Vstupenky“, v předprodeji v IC Přibyslav, nebo na místě.

26. 4. v KD od 14:00 a následně od 15:30 zahrají loutkaři pohádku Jak drak vyletěl 
z kůže.

26. 4. od 19:30 promítá Filmový klub fi lm Ptáče, následovaný koncertem kapely 
Marcel Gidote´s Holy Crab.

V květnu zahraje místní DS Furiant v KD hru Šťastný konec, a to hned třikrát.
Ve čtvrtek 1. 5. od 19:00 můžete přijít na předpremiéru. V pátek 2. 5. od 19:00 

na premiéru a v sobotu 3. 5. od 19:00 na derniéru.

10. 5. od  15:00 do  17:00 přijede do  KD Tlapková Patrola! Maskoti si s  dětmi 
zatančí, můžete se s nimi vyfotit, přijede také kouzelník. Pozor, vstupenky je možné 
zakoupit POUZE ONLINE a jsou v omezeném množství.

Nezapomeňte sledovat také program kina, v  dubnu promítáme fi lm na  plech, 
Hokus pokus Diplodokus, nebo Moře na dvoře.

Michala Stejskalová,
knihovnice

Aktuální výstava s názvem „Ve dvou se to lépe maluje“ představuje obrazy malířské 
dvojice Jakuba Dvořáka a Michaely Novákové. Že by obrazy měly namísto jedno-
ho hned dva autory, je dost netypické. Každý umělec má svůj rukopis, své cítění 
barev, nadto v  umění obecně oceňujeme originalitu a  tak jde malování Dvořáka 
a Novákové ve dvojici proti obvyklým konvencím a je tedy trochu záhadou. Ovšem 
z výsledku je patrné, že jim tento přístup sedí, že takto postupovat lze. Oba autoři 
jsou z Vysočiny – Jakub Dvořák ze Žďáru nad Sázavou, Michaela Nováková z Dolní 
Cerekve. V těchto lokalitách chodí malovat ven, do plenéru. Výstava se logicky zamě-
řuje především na obrazy žďárské, pro blízkost tohoto města. Autory láká zejména 
okrajová zástavba z 20. století – kolonie rodinných domků, sídliště – zkrátka typicky 
všední motivy. Prostředí tedy neidealizují, soustřeďují se naopak na  jeho aktuální 
podobu, o které jsou skrze realistickou formu schopní podat poměrně zevrubnou 
zprávu. Obrazy vznikly v minulém roce, a tak je tento soubor děl v tak hojném počtu 
vystaven úplně poprvé. Výstava poběží celý duben a skončí až 10. května.

Jaroslav Grodl

 Jakub Dvořák a Michaela Nováková, Podzim na kraji města, olej na plátně, 65 × 85 cm

Ždár na obrazech v Janáček galerii
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V PO 7/2024 jsem uvedl, že 
Přibyslaváci putovali za  pra-
cí mj. do  Argentiny. Jelikož 
jsem byl dotázán, koho jsem 
měl na  mysli, přináším pří-
spěvek od  Jaroslava Mokrého 
(16 stran, zkrácený) otištěný 
v  Národním kalendáři Ameri-
kán v roce 1940.

...Pocházím z  Přibyslavi 
nad Sázavou, z  kraje Žižkova 
a  Havlíčkova... Přibyslavský 
kraj, pověstný svojí romantic-
kou krajinou, není právě z nej-
bohatších, jelikož se rozkládá 
v pahorkatině českomoravské. 
Proto také obyvatelé jeho jsou 
povětšině méně zámožní cha-
lupníci a baráčníci, kteří, majíce 
každý několik měřic pole a ně-

jakou kravičku nebo kozu, protloukají to živobytí všelijak. Průmysl tam není skoro 
žádný... Našli se mezi nimi odvážní hoši, kteří si řekli: Pojedeme do Ameriky. Podaří-li 
se nám zakotvit a chytit štěstí za  ruku, napíšeme druhým, aby podobně mohli si 
zlepšit svůj osud. Mezi prvními, kteří se do U.S.A. vystěhovali, byli Fr. Šimendl, Václav 
Dobrovolný, Karel Čepl, Adolf Močuba, Krupka, Fr. Culka, Jan Rulík, Jan Dočekal, 
Bukovský atd... Mezi kolegy v obchodě jsem se skamarádil s Bohoušem Peškem, 
který se též chystal do Ameriky a hledal společníka. Za svůj cíl jsme si vyhlédli však 
Jižní Ameriku, neboť Severní Amerika byla zatím uzavřena přistěhovalcům... V 8 ho-
din večer, 28. června 1929, byly zvednuty kotvy a motory začaly bzučet svoji hudbu. 
Kolem strojovny bylo cítit petrolej, topilo se naftou... Druhého dne jsme se blížili 
ke Španělsku. V zálivu Biskajském, který jest stále neklidný, měli jsme radost, že moř-
ská nemoc nás dosud vynechala. O zábavu bylo postaráno. V čítárně se četly knihy 
a hrály šachy. Bohouš občas brnkal na kytaru, kterou si vezl s sebou... 12. července 
připlouváme k Riu v Brazílii, asi po 6. hodině večer, při západu slunce. Pohled, který 
se nám naskýtá, jest hotová pohádka. Vjezd do Ria jest věnčen mohutným poho-
řím... 17. července blížíme se přístavu Buenos Aires... Pomalu jsem se seznamoval 
se zdejší československou kolonií, která jest velice četná...Toho času právě se chystal 
za mnou přijeti bratr Frank...

J. Ledvinka, ml.

Pozdrav z Argentiny

...Požární řád byl pro město Přibyslav vydán již v roce 1828 a každoročně „sou-
sedstvu“ na den sv. Marka připomínán...

...A právě na jeho valné hromadě (pozn. spolku Bratrství) dne 7. února 1875 byl 
přijat návrh na založení hasičského sboru ve městě. V roce 1876, kdy c. a k. místo-
držitelství ustavení hasičského sboru povolilo, purkmistr Jan Vencelides vydal výzvu 
občanům, aby se hlásili za členy nového spolku...

...Přibyslavský sbor prodělal svůj první křest ohněm při požáru ve Stříbrných Ho-
rách dne 13. června 1877...

J. Ledvinka, ml.

Přibyslav v literatuře (89)
J. Hejduk a kol.: Historické stříkačky - pýcha a chlouba hasičů, 
volné pokračování. 2007, s. 240, 241 a 242.

Ráda bych poděkovala paní knihovnici Michale Stejskalové, která 7. 3. 2025 zor-
ganizovala v Kulturním domě Přibyslav „Den pro děti“. Čekal nás bohatý program 
i výborné občerstvení.

Velký dík jí také patří za to, že každý měsíc pořádá v knihovně tvořivé dílny, nejen 
pro větší, ale i pro malé děti. Pravidelně se jich s dcerami účastníme, vždy si odne-
seme krásné výrobky a spolu s ostatními dětmi a jejich rodiči tam strávíme příjemný 
čas. Děkujeme a těšíme se na další super akce.

Helena Dobrovolná

Poděkování

Obětavý ornitolog Zdeněk Benák jako v každém předjaří ve své truhlářské díl-
ně v Poříčí dokončil výrobu nových ptačích budek. Zhotovil je na vlastní náklady 
a do pyramidy jich postavil čtyřiadvacet. 

Tvary a rozměry volil s ohledem na různost našich ptačích druhů. Některé obsadí 
datel, strakapoud, žluna nebo sýkora lužní, jiné ostatní sýkory, lejsek, brhlík, rehek 
zahradní, šoupálek. 

„Staré stromy, v nichž se přirozené hnízdní dutiny nacházejí, z krajiny rychle mizí 
a  tím jsou omezovány i  hnízdní možnosti dutinových druhů ptáků,“ uvádí Česká 
společnost ornitologická, která působí rovných 99 let. 

Budky výrobce rozvěsí na stromy za asistence přibyslavských školáků. Pokud mu 
něco zbude, rozdá je zájemcům.

Text a foto: Ivo Havlík

PRO HNÍZDĚNÍ PTÁKŮ

K JARNÍM PROCHÁZKÁM zve málo frekventovaná nová polní sil-
nice, která spojuje Ronov nad Sázavou a Olešenku. Na jednom stromu lemujících 
cestu se objevila památka, která zve do obnoveného poutního areálu města Zlaté 
Hory v okrese Jeseník. Je zasvěcen Panně Marii Pomocné – Ochránkyni nenaroze-
ných (zvané jako Maria Hilf). Před druhou světovou válkou sem ročně přicházelo 
až sto tisíc poutníků, po válce poutní místo pustlo a chátralo. V roce 1973 byla ruina 
vyhozena do vzduchu a buldozery srovnána se zemí.

Nový poutní kostel byl vysvěcen v roce 1995. Bohoslužba slova je v něm uskuteč-
ňována v češtině, polštině a němčině.

Text a foto: Ivo Havlík
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BEZ VRCHOLOVÉHO KŘÍŽE je už několik týdnů chrám Nanebe-
vzetí Panny Marie v Polné. Z věže výsoké 63,5 m byl snesen kvůli nebezpečnému 
naklonění. Po  rekonstrukci bude zpátky vrácen. Připomeňme, že stejnou havárii 
svého času prodělal kříž na  městské věži v  Přibyslavi. Stavbu barokního chrámu 
v Polné v letech 1700-1707 podpořil vlastník polensko-přibyslavského panství Leo-
pold Ignác Ditrichštejn. Chrám byl v roce 2008 vyhlášen národní kulturní památkou.

Foto: Ivo Havlík

RESTAURACE U HUBERTA ctěné zákazníky od konce března obslou-
ží pod novou střechou. Stržení staré střechy, položení nového roštu a krytiny se ujali 
místní řemeslníci. Práce probíhaly bez přerušení provozu.

Foto: Ivo Havlík

PRO VYŠŠÍ ODBORNOST. Přibyslav je centrem celoživotního vzdělá-
vání členů Společenstva kominíků České republiky. Jarní seriál dvoudenních školení 
jako každý rok začal v Hasičském hotelu. Úspěšně ho absolvoval také Jiří Mládek, 
cechmistr kominíků Jihočeského kraje. Stále neklesá počet požárů od zadehtova-
ných a odborně neošetřených spalinovýchh cest, některé končí i tragicky a přinášejí 
škody i v řádu milionů korun, vinni jsou ve většině provozovatelé komínů. 

Foto: Ivo Havlík

TÁTOVÉ JSOU V OBLACÍCH, zatímco jejich synové na prázdném 
letišti čutají merunu. Gól platí, když míč proletí mezi dvěma židlemi.

Foto: Ivo Havlík

MAFITA, mladá mlékárenská společnost se sídlem v Havlíčkově Brodě se po-
prvé úspěšně představila na  loňském Mlékárenském dnu v Přibyslavi. Nyní na Be-
chyňově náměstí (v prostoru bývalého květinářství) buduje mléčný bar a kavárnu. 
V nabídce například bude limonáda vyrobená ze syrovátky. Že jsou manažeři fi rmy 
v Přibyslavi častými hosty, dokládají jejich automobily, které na náměstí parkují.

Foto: Ivo Havlík
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 Ořezání aleje lip na stanovišti autobusů. Foto: Ivo Havlík

Březen je ideálním měsícem 
pro tzv. předjarní řez stromů. 
Příliš hustě rostoucí větve si vzá-
jemně překážejí a stíní. 

„Všechny javory každý rok oře-
žeme tzv. na hlavu, což je techni-
ka ve městech používána s ohle-
dem na  zúžený prostor. Dříve 
byl takový styl velmi moderní 
napříč celým světem. Postupně 
se od  něho však ustupuje. My 
tento styl udržujeme, protože 
kdybychom javory nechali růst, 
porostou nepřirozeně nebo se 
budou lámat. Výhodu mají měs-
ta, která javory teprve sázejí, byla 
totiž vyšlechtěna odrůda globo-
sum, která dokáže sama od sebe 
potřebný tvar udržet,“ říká 
absolvent pražské Zemědělské 
univerzity, nyní referent odboru 
životního prostředí Městského 
úřadu Přibyslav Ing. Jan Prchal.

Pracovat se zahradnickými 
nůžkami ve  stoje a  přitom až 
akrobaticky balancovat na vyso-

kých štafl ích, kolem nichž projíždějí auta, je fyzicky náročné. Městský zahradník 
Roman Kasal to však na Bechyňově náměstí a u hřbitova zvládá.

Text a foto: Ivo Havlík

ZAHRADNÍK V ROLI AKROBATA

V tomto měsíci měl Kraj Vysočina jarní prázdniny, tedy i naše děvčata 
si užívala odpočinek a nabírala síly na další závody sezóny 2025. Hned 
začátkem dubna se vydají do Železného Brodu.

Děvčata v březnu na závody sice nevyjela, ale nezahálela docela, a pod 
dohledem berušek, fi lmových hrdinů, princezen, motýlků a jiných masek 
zpestřila svým vystoupením maškarní ples, který pořádala Tělocvičná 
jednota Sokol Přibyslav.

I naše nejmenší děti z „přípravky“ se chystají a pilně nacvičují aerobi-
kovou sestavu, se kterou vystoupí na taneční soutěži Přibyslavský pan-
tofl íček 2025 pořádaný Školní družinou a školním klubem ZŠ Přibyslav.

Všem přejeme, ať si soutěže užijí!!!

Eva Živná a Blanka Omesová Pokorná

Březen 2025 v aerobikovém klubu SH-WORKOUT Přibyslav

Hokejisté HC Přibyslavi se letos neprobojovali do fi nále vesnické hokejové ligy 
Žďárska, v němž v minulých sezónách několikrát byli. 

Rozhodl o tom třetí semifi nálový zápas proti HC Berani Řečice. Přibyslav první 
střetnutí prohrála 0:5, druhé vyhrála 7:2, ale třetí prohrála jednoznačně 1:9.

Náš přemožitel potom vyhrál celou soutěž, když dvakrát po sobě zdolal loňského 
mistra HC Světnov. 

Přibyslav nakonec získala bronzové medaile díky výhře nad Novou Vsí u Nového 
Města na Moravě 7:3.

Obdobná vesnická liga Havíčkobrodska v době uzávěrky tohoto vydání občasníku 
ještě neměla konec. O překvapení se postaral Keřkov, který sice s Přibyslaví první 
zápas prohrál 5:7, v odvetě vyhrál 4:1 a v rozhodujícím třetím duelu rovněž vyhrál 
po samostatných nájezdech 5:4. „Bramboráři“ tedy postoupili do semifi nále, v němž 
nyní hrají s Žižkovým Polem. O konečném výsledku budeme informovat.

Přibyslav má bronz, Keřkov ještě hraje

Snímek je z městského derby Keřkov-Přibyslav.

Text a foto: Ivo Havlík
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V novém roce je v sokolovně živo, kromě pravidelných cvičení se na parketách 
i  tančilo. První únorovou sobotu se konal ples, kde po báječném předtančení ju-
niorek a  juniorů z  naší jednoty hrála kapela MUDrBand a  tančilo se do  nočních 
hodin. Děkuji všem sokolům za organizaci celého plesu, sponzorům za podporu naší 
jednoty i návštěvníkům za báječnou atmosféru. Obzvláště děkuji našemu hlavnímu 
sponzorovi fi rmě E-KOLA. Výtěžek z plesu použijeme na výlet našich členů do ba-
zénu, kde si pronajmeme dráhu, abychom si splnili plavání z oboru všestrannosti 
a oddíl Triatlonu zde zahájí vodní trénink. 

Nezahálíme ani v přípravě sportovních akcí, 26. 4. se konají závody v gymnastice, 
7. 6. v atletice a 14. 6. se nově uskuteční dětský duatlon, který bude i pro širokou 
veřejnost. 

Novinky ze Sokola

ACO PŘIBYSLAVSKÝ

BĚH 2025
24. 5. 2025 od 8:30 hod.
Areál sportoviště a koupaliště, ul. Česká, Přibyslav

Nejstarším hráčem, který v Čechách, na Moravě a ve Slezsku v druhém březno-
vém víkendu vběhl na fotbalové trávníky čtvrté ligy (dříve divize), byl odchovanec 
přibyslavské kopané, šestačtyřicetiletý(!) Miloš Krčál. Stalo se tak v Polné v zahajo-
vacím zápase jarní sezóny proti Vrchovině Nové Město na Moravě.

Reprezentaci mateřského klubu SK Přibyslav Krčál uzavřel před šesti lety, to mu 
bylo čtyřicet, a od té doby úspěšnou kariéru tzv. dohrává za Sokol Pohled. V souladu 
s pravidly souhlasil, že v letošních prvních dvou jarních střetnutích vypomůže Slavoji 
Polná, který se na podzim trápil, neuhrál jediný bod a po zimní přestávce se hodlá 
pokusit o takřka nemožné - v moravskoslezské divizi setrvat. 

V  polenském modrobílém dresu veterán obklopen hráči o  generaci mladšími 
odehrál dlouhých 75 minut. Nevypustil jediný souboj, hru s obrovským nasazením 
a dokonalým přehledem dirigoval, patřil k předním postavám dramatického utkání, 
které pro Polnou dopadlo, jak mělo. Pouhou minutu před závěrečným hvizdem 
rozhodčího Slavoj dal vítězný gól, žádný přitom nedostal, získal tím první tři body.

Trenér Polné, bývalý záložník Přibyslavi Lukáš Adamec, po utkání řekl: „Velké po-
děkování patří také Miloši Krčálovi a Pavlu Svobodovi, kteří se rozhodli týmu pomoci 
v nelehké situaci a výrazně přispěli k tomuto historicky prvnímu vítězství v sezóně. 
Doufejme, že tento výsledek bude pro Slavoj Polná odrazovým můstkem k lepším 
výkonům a dalším bodovým ziskům.“ 

Zápasu v  neděli odpoledne přihlíželo 305 platících diváků, řada z  nich přijela 
z  Přibyslavi a  Pohledu. Někteří si zpoceného veterána dobírali připomínkou, že 
v pondělí je na hřišti kropeném Sázavou trénink.

* * * * * * *
Konečně budou rozehrány i nižší fotbalové soutěže. Přibyslav bude hrát doma 

30. března proti Žirovnici, 13. dubna přivítá rezervu Havlíčkova Brodu a 27. dubna 
bude hostit Tis. Sativa Keřkov na své půdě nastoupí 13. dubna proti Nové Vsi u Svět-
lé a 26. dubna se utká s Českou Bělou. 

Momentka Miloše Krčála v modrobílém dresu zachytila v akrobatické pozici. 

Text a foto: Ivo Havlík

Fotbalový veterán pomohl Polné

Další novinkou, kterou chystá oddíl všestrannosti, jsou 
příměstské tábory, letos budou dva turnusy a hlásit se mů-
žou všechny děti, které rády sportují nebo si svou cestu 
ke sportu teprve hledají. 

Srdečně vás na všechny sportovní i kulturní akce zveme.

Markéta Kvardová
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Hledáme spolehlivého 
řidiče KAMIONU

Přijmeme řidiče kamionu 
převážně na vnitrostátní přepravu občas SK.

Sídlíme v Brzkově u Polné.
Pracovní doba je od pondělí do pátku 

(cca 2x v týdnu spaní), víkendy a svátky jsou 
volné.

Možnost parkování v místě bydliště.
Příspěvek na dojíždění, pojištění odpovědnosti.

Nástup možný ihned.
Odkaz na 

www.bazos.cz, sekce práce/doprava a logistika
Firma Ing. Milan Řehořka, Přibyslav, tel. 724 916 160



Škoda Fabia 
a Škoda Scala
Akční modely 130 let

Vydejte se s námi na cestu k novým milníkům s akčními modely Škoda Fabia a Škoda Scala 130 let nebo 130 let Premium.  
Pořiďte si je nyní s atraktivní výbavou již od 364 900 Kč, díky které se vaše jízda stane ještě radostnější. Pro více informací nás 
neváhejte navštívit osobně, nebo nás kontaktujte telefonicky či online.

Kombinovaná spotřeba a emise CO2 vozu Škoda Fabia: 5,0–5,4 l/100 km; 113–123 g/km
Škoda Scala: 5,1–5,9 l/100 km; 116–133 g/km

 ilustrativní fotografie, obsahuje prvky příplatkové výbavy

Virtuální  
  kokpit 10“

Hlídání
mrtvého úhlu

Zadní parkovací 
kamera

se zvýhodněním až

91 800 Kč

Váš autorizovaný prodejce vozů Škoda:
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Kárníková Božena

Mobilní pedikúra
a manikúra do vašich domovů...

tel.: 777 164 122

Přibyslav, Havlíčkův Brod, Chotěboř,
Ždírec nad Doubravou a okolní vesnice...

Mobilní pedikúra
a manikúra

CATERINGOVÉ SLUŽBY ANDĚL
¾  Plánujete oslavu? Sháníte občerstvení, 

prostory a obsluhu? Stačí jen zavolat.

¾  Zajištění kompletních akcí, 
vlastní inventář a zařízení 
(grily, fritézy...)

¾  Oslavy, svatby, smuteční 
hosƟ ny, fi remní večírky, 
rauty, promoce atd.

¾  Uvaříme, přivezeme, obsloužíme

¾  Jaromír Křesťan, tel. číslo 736 764 158

JAKUB DVOŘÁK 
& MICHAELA NOVÁKOVÁ
VE DVOU SE TO LÉPE MALUJE
22 | 3 | — 10 | 5 | 2025

Janáček galerie
Bechyňovo náměstí 20
Přibyslav

vernisáž: so 22. 3. od 18:00

otevřeno: po – pá 8 – 14:20; so 9 – 12
nebo po domluvě na tel.: 
776�186�530, 724�307�326
www.galerie.janacekart.cz
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Den pro děti v KD Přibyslav
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KZM Přibyslav
I N F O R M U J E duben 2025

– od 1. dubna 2025 Pojď hrát fl orbal s námi  SK Juvenis SK Juvenis Přibyslav
– od 1. dubna 2025 Čtenářská výzva 2025 Městské knihovny Přibyslav Městská knihovna Přibyslav Městská knihovna Přibyslav
– 1. dubna 2025 Jakub Dvořák a Michaela Nováková/výstava Janáček Galerie Janáček Galerie
– 4. dubna 2025 od 18.00 h. Přednáška o konci války na Přibyslavsku/Michal Kamp Kulturní dům Přibyslav KZM Přibyslav
– 7. dubna 2025 od 8.00 h. Výstava obrazů/malířka Miroslava Oberreiterová Výstavní síň Přibyslav KZM Přibyslav
– 7. dubna 2025 od 8.00 h Planetami Malého prince/výstava Výstavní síň Přibyslav KZM Přibyslav
– 8. dubna 2025 od 16.00 h. Dílny pro děti/sladká střecha Kulturní dům Přibyslav KZM Přibyslav
– 9. dubna 2025 od 14.30 h. UM/dílny pro děti v knihovně Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 9. dubna 2025 od 15.00 h. Ukázka jarního řezu ovocných stromů školní zahrada ČZS Přibyslav
– 10. dubna 2025 od 14.00 h. Předvelikonoční setkání Zasedací sál radnice SPCCH ČR ZO Přibyslav
– 10. dubna 2025 od 16.00 h. Koncert žáků Koncertní sál ZUŠ žáci ZUŠ J.V.Stamice HB, pob. Přibyslav
– 11. dubna 2025 v 19.00 h. Na plech/kino pro dospělé Kulturní dům Přibyslav KZM Přibyslav
– 12. dubna 2025 v 16.00 h. Hokus pokus diplodokus/kino pro děti Kulturní dům Přibyslav KZM Přibyslav
– 12. dubna 2025 v 19.00 h. Moře na dvoře/kino pro dospělé Kulturní dům Přibyslav KZM Přibyslav
– 13. dubna 2025 od 13.00 h. Harmoniky v Utíně Utín Utín
– 15. dubna 2025 od 9.00 h Centrum pro neslyšící a nedoslýchavé/poradna DPS Přibyslav DPS Přibyslav
– 15. dubna 2025 od 13.00 h. Bezplatná Alzheimer poradna Radnice města MěÚ Přibyslav
– 16. dubna 2025 v 16.00h. Dílny pro dospělé/jarní dekorace do skla Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 17. dubna 2025 v 12.00 h.  Uzávěrka květnového čísla Přibyslavského občasníku Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 25. dubna 2025 v 18.00 h. Literární stand-up Pavla Tomeše Kulturní dům Přibyslav KZM Přibyslav
– 26. dubna 2025 v 14.00 a 15.30 h. Jak drak vyletěl z kůže/loutková pohádka Kulturní dům Přibyslav Přibyslavská pimprlata
– 26. dubna 2025 v 16.30 h. Konec světa antibiotik jak ho známe?/přednáška Zasedací sál radnice Město Přibyslav
– 26. dubna 2025 v 19.30 h. FK/Ptáče/fi lm, Marcel Gidote´s Holy Crab/koncert Kulturní dům Přibyslav FK Přibyslav
– 30. dubna 2025 od 17.00 h. Pálení čarodejnic Hasičské cvičiště Sbor dobrovolných hasičů Přibyslav
– 1. května 2025 v 19.00 h. Šťastný konec/divadelní soubor Furiant/předpremiéra Kulturní dům Přibyslav KZM Přibyslav
– 2. května 2025 v 19.00 h. Šťastný konec/divadelní soubor Furiant/premiéra Kulturní dům Přibyslav KZM Přibyslav
– 3. května 2025 v 19.00 h. Šťastný konec/divadelní soubor Furiant/repríza Kulturní dům Přibyslav KZM Přibyslav
– 6. května 2025 v 10.00 h. Vernisáž výstavy – Příběhy druhé světové války Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 10. května 2025 od 15.00 h. Zábavné odpoledne s Tlapkovou patrolou Kulturní dům Přibyslav KZM Přibyslav


